
Sovietai Siunčia Du 
Ledaskaldžiu Gelbėt

“Dalios” Lakūnų
RYGA. — Sovietų leda- 

skaldis, laivas “Maligin” jau 
iškeliavo J iš Archangelsko, 
nešdamas pagelbą lakū
nams baliūninio orlaivio
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“Italia”. Pralauždamas le
dus, jis galėsiąs dasiirt ga
na arti tos vietos, kur ran
dasi lakūnai nukritusio, su
dužusio orlaivio “Italia”. Iš
plaukiant “Maliginui” iš 
Archangelsko, 1000 žmonių 
išlydėjo jį su muzika ir su 
šauksmais, kad dėtų visas 
pastangas delei lakūnų iš
gelbėjimo.

Baigiamas rengt kelionėn 
ir kitas Sovietų ledaskaldis 
laivas “Krasšin” su pagėlba 
lakūnams.

Norvegai lakūnai Riiser- 
Larsen ir Luetzow Holm-de
dasi savo lėktuvą į laivą 
“Hobby”. Laivu priplaukus 
kaip /galima arčiau tos vie
tos, kur yra “Italios” lakū
nai, tiedu norvegai orlaivi- 
ninkai skris savo lėktuvu;’ 
iš jo mėtys ‘Ttalios” žmo
nėms avalinę, drabužius ir 
kitas būtinąsias reikmenas; 
numes taipgi šautuvų ir 
amunicijos, idant jie galėtų 
pasišaudyt’ šiaurinių brie
džių delei maisto.

• Per išlikusi radio sudužu
sios “Italios? jos komandie- 
rius gen. Umb. Nobile pra
neša, kad orlaiviui krintant 
ir jis pats susižeidė.
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De Rivera Nei Nemanąs 90 N. Y. Delegatų
Pasitraukti

MADRID.—Ispanijos dik
tatorius De Rivera nei ne
manąs pasitraukti iš savo 
vietos. Jisai sako, kad Ispa-

Susėdo į Herberto
Hooverio Vežimą

New Yorko valstijos rė- 
publikorių delejgacijoš 90 bal-

nijai būtinai reikalinga stip- sų taipgi^ teko.^ Hooveriui.
ri valdžia. Jeigu jam kada 
nors del tų ar kitų priežas
čių reikės pasitraukti, tai jo 
įpėdiniais būsią patriotų 
partijos žmonės, kurie yra 
ištikimi fašizmui.

Šių metų rugsėjo mėnesį 
sueina penki metai, kaip Is- 

. panijoj gyvuoją fašistine
valdžia. Visus tuos, kurie (dėjo į savo rinkimų platfor- 
priešinąsi jo • diktatūrai, De mą punktą, reikalaujantį 
Rivera vadina intrigantais. '~'i

Komunistų Mitingas 3 Mainierių Mušikai I STATOMA NAUJA MAINIERIŲ UNIJA; |
Prieš Republikonus

Kansas City’je
Suimti“ Vagystę SUVAŽIAVIMAS ĮVYKS 9-16 RUGSĖJU

SPRINGFIELD, III. — Li
ko areštūriti už automobilio 
pavogimą i trys j mušeikos, 
kurie buyo. užpuolę strei- 
kūbjaričhis iriainiėrius ties 

Old West angliakasykla. ____
Tos traicės Vardai yra: ( PITTSBURGH, Pa—čia 

* -'i. • i ii-4 • • t kaitis, Joseph Oshe-jšaukiama Visu Amerikos
mumstai kalbėtojai G. J. teki (kitaip, Joseph Foshski) |mainifirių suvažiavimas, ku-

KANSAS CITH, 4 Ame- 
rikos Darbininkų; (Komunir 
stų) Partija sūriiošė savo 

mitingą šiamePrieš jį iš pradžios stojo 13 pasekmingą i ' 
iš to skaičiaus. Bet^ galų (mieste, beinant repūblikonų 
gale, visi nevvyorkiėčiai vien
balsiai pasisakė už Hoove
rio kandidatūrą į preziden
tus.

Seredos vakare jau buvo 
659 balsai už Hooverį.

Repūblikonų konvencija į-

partijos suvažiavimui. Ko-

I šimtaprocentiniai , ‘ vykdyt 
blaivybės įstatymą. Nors

Saul ir W Ė. Earley pabrė
žė, kad repūblikonų suva
žiavime kandidatą į prezi
dentus nominuoja stambusis 
Wall Stryto kapitalas, o ne 
šiaip piliečiai. T’ 
publikonų politikierių graf- 
tus, vagystes ir ' kaip iie 
smaugė ir smaugia darbi:

Dar 1 ^00 Ampriknę didžiuma delegatų, už tai ninkus. :vai ijtiuv milui inuo balsavusių, patys buvo pus-1 Po mitingui surinkta daug
Mariną į Nicaraguą «*įaaL'' ‘ • ioiueau wnbi dew išsta-

---------------- ’Ja-*
Pittsburgho Konferencija Išleido Asišaukimą j 900,900 

Angliakasiu Rinkti Delegatus į Nacionalį Mainierių
Suvažiavimą; Ragina Imt Uniją į Mainierių Rankas ;

-
pardaVikiškai Lewiso-Cap-’‘ 
pelinio* taikai.

Konferencijoj- dalyvavo; 
atstovai nuo sekamų drs- 
triktų bei vietų: 1, 2, 5, 7 ir. 
9-to distriktų Pennsylvania-g 
jos kietosios anglies kasyki i 
lų, taipgi delegatai nuo pa
prastų mainierių iš Ohio^ J 
Illinois, Indianos^ Kansas,; • 
West Virginijos, Coloradotj|i 
Kentucky ir kitų valstijų.;

Konferencijos piiminin-f į 
ku išrinktas John Watt, ži-Į ■ 
nomas angliakasių darbųč^Į 
toj as, o sekretorium Pati 
Toohey, ištikimas mainieriųl 
draugas.

^Konferencija suorganiz^-; i; 
■nacionalį (visai šaliai): ....

ir Frank Yanisld. . I
• Visi trys buvo samdomi 
per vieną Mainierių Unijos 
Tarybos reakcinį narį ii* 4- 
to unijos šub-distrikto pre-

Nurodė re-jzidentą, kad muštu ramiai
ipikietuojancius streikienus. kiekvieno distrikto. Konfe- 
Tą žinią paduoda ir “Illinois |rencijoj dalyvavo delegatai 
State Journal . jjr organizuotų ir neorgani

zuotų distriktų.
_. , . ... . Dabartinė Lewis© mašina
Lietuviu Atsiliepimas Jungtinėje Mainierių Unijo-

r je jau parbloškė ant šono.

[ris įvyks rugsėjo 9—16 dd. 
Atsišaukimų rinkt delegatus 
į tą suvažiavimą išleido da
bar įvykusi konferencija ei
linių narių delegatų ir vir
šininkų, kaipo atstovų nuo

Tr.

•čiai. (piliečių parašų delei išsta- Į
Hooveriečiai labai švel-(tymo komunistų kandidatų P“”-•“»

t į D. Workerio Reikalą
«- 4- vr 4. JHLUUVC1 ICUlėll IčlUŽU BWl“ LJU1U KŪJUI UJJLJUSbLį KctllUlULL LL

——— ■ niai kalba į Lowdeną, Wat-(Kansas,valstijoj šiuose pre
WASHINGTON. — Ame- šoną ir kitus Hooverio opo-Įzidentiniuose rinkimuose, 

rikos vyriausybė rengiasi ’ ’ ’ '
pasiųst dar 1,500 marinų 
(laivyno kareivių) *įj Niką- Hooiįrio draugai bijo, kad| 
raguą. Tatai esą reikalin- dalis konvencijos neatskiltų 
ga prižiūrėjimui, kad tei-Įnuo "reguliarių republiko-

Įsingai eitų Nikaraguos pre-Įnų”. Tuoifi būtų nusilpnin-Į PHILADELPHIA, Pa. — 
zidento rinkimai.- Dar pa- ta" repūblikonų " partija, ir Kiek pirmiau kalbėdamas, 

| toj mažoj šalelėj (su 600,-1 tams. ° 5 I liko nu bosas, prezid. Čo o 1-
• BAKU.:—Kaukazo sovie- 'gyventojų) susidarys . , idge’iaus finanšųmihiste-
tiniai ižibalo .šaltiniai ir naf- 5»200 Amerikos marinų, ap- Bėga Namo iš Nuobodumo ris, susiriesdamas garbino

Auga Sov. Sąjungos 
Žibalo Pramonė;

Išią pirmiau buvusią galin
giausią organizaciją Ame
rikos darbininkų, sako kon
ferencijos pareiškimas, at- vo__
kreiptas į 900,000 minkštųjų mainierių komitetą, į kurį 
ir Įdėtųjų angliakasyklų įeina atstovai nuo visų ang- • 
darbininkų, šaukia eilinius ilinių distriktų. Reiškia, bų^?| 
mainierius imt uniją į savo davojama nauja, klasinė: 
rankas ir duot per kepurę!mainierių unija.

nentus, kurie sakosi atsto-1’-?> —---- i---------  ' 1 ——
yaują “farmerių reikalus” RepublikoBU CanikaS Mellon NEW YORK — Kad iš- 

k4,*a r_ s *■_ . _ ... ’ Igelbet gyvybę Daily Wor
kerio”,‘ Darbininkų Partijos 
organo, iki šiai subatai rei
kia dar sumesti bei surinkti 
$3,800,

Bėgyje paskutinių dviejų 
savaičių kai kurie draugai 
jau po.du kartu-aukojo Dai- 
ly Workeriui. , į : ;

_____ų valdžią Italijoj. Į Mus džiugina ir tas apsi- 
Mussolinio. .valdžia padariu- ireiškipias, jog tarp ąukoto- 
šū girdi, stebuklus pramonė-jų matyt nemažai' lietuvių 

Prieš McNary-Haugėn su- je,!finansuose.ir visuomenė-(darbininkų. Mūsų lieteviš-
7,------- ----------j_:i4o. Kad Italijoji siaučia didi Id draugai-jau įvertina savo

. rtnnrrli niurki*į ĮMOVOS OPgRHH

___ _ ■ * ! niai < finansai laikosi, kaip (Daily Workerj; du tris kar- 
“Laisvei” efnant į spaudą,1 ant.siūlo,> apie tai Mello-,jtus atsišarikuš jam pagęl- 

1 Bet; (fašistai bos, tuojaus. jie atsiliepę.

Garbina Italy Fašizmą

---- zidento rinkimai.- Dar pa- ta" repūblikonų' partija, ir Kiek' pirmiau kalbėdamas, 
Darbininkai Šviečias Siuntus Nikaragupn 1,500, būtų džiaugsmo demokra-1 Melionas, vyriausias1 repub-

iiniai^ziDaiO'Saicmiai ir nar- “r,,
tos perdirbimo, fabrikai duo- ginkluotei nuo viršugalvio Svečiai ir Delegatai Re- (fašistų 
da jau daugiau produktu, iki ko^- Jie ten darbuosis/ —u.n.4_„ .MnOCrtIi
negu’ 1913 metais. Gegužes kad i prezidentes nebūtų 
28 d. šių mėtų sukako 8 me- balsuojama nieks kitas, tik-

A _ i fqi icfikiTyiiayg

versmės lr fabrikai randasi (kapitalo bernas'. Tuo pačiu (įležt^išslreiškė'^pūbhko- bedarbė, kad jos valstybi-1angliškąjį 
,Sovietų rankose. Per tą lai- !^iu’ Dgdes Šamo marinai nu konvencija. ’ |r ' i—. i— -rrr .
ką į žibalo pramonės tobuli- su panaujintu įnirtimu puls .1:.^.. z
nima ir plėtojimą Sovietai suknusmt revoliucionierius, radio1 pranešimas sako: dar nas nei burbt.;
idėjo 300,000.000 aukso rub- vadovau  J amus generolo San- nėra žinios, ar Hooveris išbudeliavo darbininkų or-
lių. ■ Apmokėjus visas lėšas, dino- bus oficialiai nominuotas į,gainizacijas, uždraudė strei-
gryno pelno Sovietai iš to L , m ,—į '| prezidentus vėlai ketverge ,kus, pailgino ; darbo valan-''■■■■Ii'""
. Prie caro, 1913 m. tiktai]
.40 nuošimčių žibalo darbi-'

p ūbi ikonų Konvencijos

Švedijos Darbininku “Europos Draugas” 
Kova už Streikų Teisę ir “Azijos Žinovas”

tai, kaip Kaukazo -žibalo I ištikimiausias Amerikos manymu farmerių naudai je.

peiliu ouvieuai us to wv.j >• T L 1* ’ i *1 1 . —
turėjo jau 88,000.000 rubliu, j DldehS labaklūmkU Mreikas ar petnycioj.

Prie caro, 1913 m. tiktai — I Ketverge vakare 22spe-
40 nuošimčių žibalo darbi-' ATĖNAI, Graikija.— Ke-Į daliai traukiniai^ apleido 
ninku temokėjo skaityt ra- valos mieste sustreikavo A- Kansas City, išveždąmi na-, 
šyt. Dabar gramotnų dar-menkos Tabako kompani- uio daugelį repūblikonų kon-

- (jos darbininkai. Jie reika-vencijos svečių ir. delegatų, 
lauja algų pakėlimo. Tarpe kurie bėga nelaukdami pa-

šyt.
bininku yra jau 68 ir pusė 
nuošimčio.

, įvairių šalių tavorų
IŠVEŽIMAI IR {VEŽIMAI

streikininkų ir žandarų jau 
įvyko susidūrimų. Žandarai 
šaudė į darbininkus.'

Streikas gali išsiplėsti ir 
kituose Graikijos miestuose.

1 WASHINGTON. — 1927 
metais iš Jungt. Valstijų į 
užsienius išvežta tavorų už 
$4,865,400,000, o šion ša- 
Ūn įvežtą ūž $4,184,700,000; 
riš Anglijos išvežta už $4,- 
;044,800,000, p įvežtą į Angį, 
ūž $5,931,500,000. Kanados 

' |išvežimų.Ūuyo ūž $1,23'6,- 
, 9QO,'OQO,, gi įvežimų $1,087,- 
900,QŪO ‘ Krančijoš * išveži- 

, iriai — $2,158,400,000, įveži
mai — $2,065,000,000; Vo
kietijos Išvežimai — $2,425,- 
500?000, įvežimai $8^362,000,- 
000; Lenkijos išvežimai — 
$28.1,200,000, įvežimai $313,- 
800,000; Indijos išvežimai— 
$1,186,100,000, įvežimai — 
$891,000,000.

Po $20 j Savaitę Augštus 
Mokslus Baigusiems 

Jaunuoliams

ja nelaukdami p; 
baigos. Konvencija labai 
neįdomi' ir nuobodi. Visa 
mašina buvo išanksto užsuk
ta už HooVeri.

Kiekvienas konvencijos! 
posėdis prasidėjo kunigų

j jiiACiimuriiiAkJ. v v g v

konvencijai kalbėjo maldą 
ir .žydų rabinas. Tai žydų 
balsų medžiojimas.J

idas tiems, kurie dar turi 
darbo. O tai, Meliono aky
se, toks didelis nuopelnas, 
kad atsveria viską’ kitą.

NUMUŠĖ ŠIAUČIAMS 
UŽDARBĮ

STOCKHOLM. — Sulig LONDONAS.—■“Morning;..:! 
Švedijos seimo išleisto ista- Post” garbina. Hooverį, kai-MĮ 
tymo, nevalia bus toj Šalyj po “Europos draugą” ir kaį-jB 
darbininkams streikuot. Nė- po žinovą įvairių šalių bui- ' 
sutikimus tarp darbininkų ties Azijoj ir'Europoj. Bet ’ 
ii* samdytojų verstinai spręs pareiškia, kad nė visame ka^ K 
arbitracijos komisija. Ko-me gali anglai sutikt pu JĮ 

bo, yra kviečiami tuojaus[misijoj bus lygiomis dali- Hooverio politika. Mat, po-\įįj 
eit į piniginę talką mūsų mis: valdžios arba “visuo-' 
mylimam Daily Workeriui, menės” atstovai, fabrikantų važiavo 
taip karžygiškai, taip ištiki- atstovai ir darbininku at- 
mai kovojančiam uz darkoistovaj

bos, tuojaus. jie. atsiliepę.
Draugai, kurie dar nepri

sidėjo prie šio kilnaus dar-

New York. šimtai vai- 
kinų, baigusių augštus, uni- 

' versitetų mokslus jieško bi- 
f le kokio ddrbo, sutikdami 
' dirbt už $20 į saVaitę. Tūks- 
? tančiai ' jaunuolių, baigusiu 
Vidujinės mokyklas, mielai 
sutiktu* dirbt už-$12 į savai- 

. tiek negaudami, eina 
•vergaut ir už $9 į savan?. 1

Farmerių Demonstracija, (maldomis. Ketverge sesijai 
KANSAS' CITY. — 900 ’

Farmerių demonstracija etc 
farmerių ir jų delegatų pi- 
kietayo repūblikonų kon
venciją] dešini dideliais pla
katai^'skobaisiais: “30,000/ 
000 farmerių nenori Hoovle- 
rio”, “Mes nebalsųtošhne už 
Hooverį”, “Bile už ką, tik 
ne ūž Hooverį”, ir tt. ; i -1

Farmeriai bandė įeit į re- 
publikohų konvencijos sve
tainę, kur viskas užtaisyta1 
nominavimui ; Hooverio į 
Jungtinių Valstijų preziden
tus. Policija jų neleido; o 
kurie buvo įsiskverbę, tuos1 
be ceremonijų išdulkino lau
kan.

Taip išmesti farmeriai 
šaukė: “Keno gi yrą šį kon- 
vencija? Ar Meliono, ar ■ 
amerikoniškos autokratijos, 
ar Amerikos žmonių?” j

HAVERHILL, Mass. — 
Čeveryku Darbininkų Pro
tective Unija, pagal bosų 

! reikalavimą, sutiko, kad 
šiaučiams būtų numušta 10 
nuošimčių uždarbio. Kitaip, 
dvi ' kompanijos grasino, 
kraustytis iš Haverhillio, 
sakydamos, kad negalinčios 
išsimokėt darbininkams. *

žmonių reikalus. Aukas 
siųskite r. šiuo adresu: The 
Daily Worker, 33 First St., 
New York City.

Aukotojų vardai diena iš j 
dienos telpa Daily Worke- 
ryj. Mums būtų labai link
sma matyt kuo daugiausia 
vardų lietuvių dijaugų ta
me aukotojų sąraše.

Mobilizuoja Motery Balsus

Kings Bay.— Šiaurinės 
baltosios meškos naktimis 
ateina apuostyt “Italios” la
kūnus, kurie miega įsilindę į 
tam tikslui padirbtus mai
šus. Bet' nei viena iš meškų- 
kūmučių nieko jiems neda
li. '•' » T \

------- --- v V.X pu-
ra mętų atgal Hooveris už-

) Anglijos gumos j 
trustui. p Smarkiai surikus i 

Valdiškieji ko misi- Hooveriui, tapo pusiau hUYi| 
įjos nariai, suprantama, stos piginta guma, kurią amer>4 JĮ 
išvien su fabrikantais. Taip ikonai automobilių fabrikan-’ i 
dedasi visur, kur tik yra (tai turi pirktis iš anglų. —i

Šoko 259 Valandas 44 Min.
CHICAGO. — Marinas 

Robert John su Seręną, Ber- 
gandi; be jokio, apsistojįųio, 
šoko per 259 valandas Jr 
minutes. Laimėjo $3,500 do
vaną. Šokikų varžytinėse 
dalyvavo 137 poros. Maiinas 
John i su sąvo itale ,partner-i 
ka jas visas “sušoko’’, J

New Yorkb ir Brooklyn© 
pradinėse -mokyklose > yra 
apieumilionas -mokinių. Jų 
sveikatai - prižiūrėt , miesto 
valdžia teužlaiko tiktai, 99 
daktarus ir 222 “norseš”.,

Didelės Bausmės Už švilpi-
< mą Blei Dainavimą

.KANSAS CŲ’Y^ Repub.- 
likorių konvencijos' mdnd&tų 
kėinisijos pirminiAkas 4^. 
moteris, caliiornietė M.1 W. 
WiUebrandtiene. Paskirta 
ir daugiau moterų prie-kon
vencijos darbų vedimo. Re- 
publ. politikieriai stengiasi 
^ritraukt sau' kuo daujgiau- 
šia '“moteriškų” balsų' pre
zidento rinkimuose.

; arbitracija.
Jeigu kurie darbininkai 

Švedijoj nepasiduos tam į- 
statymui ir eis streikuot, 
jie bus baudžiami iki 3 mė
nesių kalėjimo ir 25,000 kro
nų ^piniginės pabaudos.

Astovai švedų darbo par-, 
tijos, kur pirmuoju smuiku 
griežia ; sopialistai, seime 
tiktai biskutį, pamikčiojo 
prieš i tą sumanymą. Kas 
griežtai prieš arbitracijos 
sumanymą kovojo, tai tiktai 
komunįstal

Švedijoj iki šiol įvylp vi
sa eilė masinių protesto mi
tingų prieš arbitracijos j įsta
tymą’. , Tuose mitinguose 
dalyvavo virs 250,000. ( Va
dovaujamą tFplę, juoąe, lošė 
komunistai.

Dar Pirmos Tokios 
Didelės Prakalbos

Baltimorėje «Į

Pennsylvanijos valstijoj 
nuo 1899 metų iki šiųljpąšo- 
dinta* 100,000,000 ippdžių; 
1926 metais jau 1,565,000 tų 
sodintų mędŽų jau buvo už
augę; kaipo medžiaga staty
mui ir įvairiems padarams.

Manchester, Angį. — Old- 
hahio apskrities audėjai su- 
streikavo, ' protestuodami, 
kad jiems duodama verpt 
bei aust bbvelną, priruoštą 
neunijinių darbininkų.

Kopenhagen, Dan.— Ęks-Į 
plodavus kariškam ' orlai
viui, nukrito ir užsimušė 
tiys lakūnai. J.rij ,

■NEW BEDFORD, Mass. 
—Audėjų streiko vadas W. 
T. 'Murdoch gautų atsėdėt 
kalėjime penkis mėnesius, 
jeigu pirmojo teismo nuo
sprendį nepermainytų augš- 
tesnis teismas, į kurį dabar 
paduota apeliacija. Vyriau
sia prie! Murdoch© prisika
bino už taį kad jis vadova
vo1 streikierių demonstraci
joj, dargi dainuodamas ir 
švilpdamas revoliucines me
lodijas. , / /

■ Vien < už • dainavimą de
monstracijoj tapo nubausta 
$20 streikinirikė Bessie Kat- 
.sikaros. ■ '

Reikalauja $300,000 Iš Ak- 
niens Darbininkų Unijos. Skystas Pasveikinimas Pre

zidentui Coolidge’iui
NEW HAVEN, CONN.— 

Blackstone Kompanija už
vedė bylą prieš visus loka
lus Stone Cutters (Akmenų 
Kirtikų) Unijos; reikalauja 
iš Unijos $300,000. Tiek, 
esą, pasidarę kompanijai 
nuostolių, kuomet unijiniai 
akmenų darbininkai atsisa
kė imt apdirbimui akmenis, 
pristatomus neunijistų. 
Blackstono Kompąnija Jau 
pirmiau yra išėmus teismo .
indžionkšiną prieš tą uniją, džiojo kapitalo reikalams.

Kansas City.— Suminėjus 
prezid. Coolidge’iaus vardą 
repūblikonų konvencijoj, 
kad gal jis vis dar kandida
tuos j. prezidentus išnaujo, 
tiktai keletas desėtkų (delnų 
plekštelėjo. S u v a žiavę 
Rockefellerio, Meliono įr ki
tų biznio tūzų delegatai ži
no, jog Hooveris nei kiek 
ne blogiau, © gal dar gabiau 
už Coolidge’ių tarnaus di-

Jos prakalbos įvyks 
utarninke, 19 d. birželio 

, (June}, pradžia’ 7;3Q, yąU 
vakare, Lietuvių \ Svetai
nėje, 851—o3 Hollins St

Kalbės A. Bimba, J. 
Siurba, E, JeskeviČiutė iš 
Brooklyno, M. Plepys iš 
Bostono, M. Bacevičius iš 
Chicagos. ,

Rengia Bąltimofėę 
vių progresyviškoš ojr^A-t 
nizacijos.

Visi, kas tik gyvas, da^M 
lyvaukite šiose , prakalbo
se. tai bus dar pirmos 
tokios didelės ir svarbios 
prakalbos Baltimore^ 
tuvių istorijoj.' šiose pra
kalbose bus daug SLA de
legatų. Bus daug svečių. 
Kaip: matote, kalbėtojų 
bus iš įvairių miestų. 
Šios prakalbos sujudink 
visą įBaltimorę. ĮSveČMi^Į 
delegatai daug naujo pa: j 
sakys. Todėl niekur kitur 
neikite tą vakarą, kaip 
tik į šias prakalbas. •

Kviečįa Rengėjai i

$ I
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MAINIERIŲ ŠELPIMO SAVAITE
Nacionalis Mainierių šel- 

pimo Komitetas pradėjo 
SprtSąl'į 'vajų rinkimui aukų 
streikuojantiems mainie-

I iriaifts. i Šitas vajus ?praši- 
: dės su'birželio'25 d: ir tęsis 
'riki lieįpos< 1 dienos. Tai bus 
'(Mainięriū ' šripimo Savaite. 
Visos darbininkų' spėkoj 
įkurios tik užjaučia, ir prita- 
Mą mainieriams, Irtis įkin? 
^^ytoš į darbą.
i. Mes pilnai pritariame 

;?šiam ’Nacionalio Mainierių 
Šelpimo Komiteto kilniam 
šužmanymui ir raginame vi
sas lietuvių s organizacijas 

' stati darban. Ateina bai
sios žinios iŠ streiko lauko. I vo jud'ošišką darbą. Ne kiek 

"“Alkis virsta badu”, rašo T. streikieriai pašelpos gauda- 
jJ. O’Flaherty, kuris jau se- vo iš Suvienytos Mainierių 
taąi darbuojasi tarpe štrei- Unijos Generalės Tarybos, 
Werių. “Ačiū energingai bet ir tuos trupinius Lewis’- 
^ąrąmai susipratusių darbi- as atėmė nuo didžiumos lo- 
^hku, Streikieriai iššigelbė- kalų, kurių nariai streikuo- 
jo hUo bado bėgyje keturio- ja jau penkioliktas mėnuo, 
'likos mėnesių. Jie įžengę. į IVadinasi, reakciniai unijos 
penkioliktą mėnesį didžio!- lyderiai atvirai pasisveikino 
sios kovoą ir šiandien kiek- Įsu kasyklų savininkais ir pa- 
'riėiioš streikierių šėtros du- deda jiems bado pagelba su- 
ris kląljčna badas.” laužyti streiką.
f. Ar iries paliksime mūsų šalin streiko išdavikus! I 
drhugus ; mainieriūs bado Remkime ir šelpkime ko
baltai -rankai ? Ar mes ap-1 vejančius mainieriūs!

lėisime juos dabar, kuomet 
jiems mūsų parama labiau
sia reįkalinga? “Ne, Šimtą, 
kartų i ne,”'turi' šaukti susi
pratę darbininkai ir Viši, 
kurie! nors truputėlį žmo
niškumo nešiojasi savo krū
tinėj. Kasyklų savininkai 
ik judošiška John L.- Lewis’o 
mašina ištroškus laukia, 
kad kitų pr 
ninkai apleistų savd brolius 
mainieriūs,.; Bet męs turi
me stoti mainieriams pagel- 
bon dar šū didesnė energi
ja, dar su didesniu pasiryži
mui

John L. Lewisas tęsia sa-

Fašistų Dovanos.
Iš KaŪno žinia sako: i
Prancūzų ministerial Lietu

vai p. Puaux įteikiant RespUb- 
i likos Prezidentui savo atšauki

mo raštus, p. Pauxbuvo apdo
vanotas Gedemind ordėnu.
~1 Gedemino ordėnu I 1. Apdo
vanotas ir Romos gubernato-i 
riusf kunig. špada Patenziani, 
kuriam ordeną įteikę mūsų 
atstovas Italijai į; Čarneckis.
Rusijos caras irgi; dalin

davo sąvo draugams viso
kius.] brdenus, bet kiek ver
tos ios caro .dovanos da
bar?] To Susilauks iHkru^- 
vinojo Smėtonos vis<Įk|> me
daliai. I;i. ‘

. o,skus. įauKia, Darbai. . 
ramomų darbi-Į

Kunigų Užnuodytos Gaujos

! Chicūgoš1 kunigų “Drau
gas” Nr. 139 rašo:

"Lietuvos'’ Aide” dedama 
Konst. Jasiukaičio (socialisto) 
atsiminimai iš nerainių Lietu
voj laikų (1905 m.). Vienoje 
vietoje Jasiukaitis pasakoja, 
kad vieną šVentadiėnį jis su 
A. Vireliūnu nuvyko į Ne
makščius mitingų prieš carą 
daryti. Po pamaldų ėiiiaht 
žmonėms iš bažnyčios Jasiu
kaitis prie šventorio pasilipęs 
ant namo laiptų pradėjo pra
kalbą sakyti. Tuojau kažkas 
vėždii drožė .per pečiūs ir kal
bėtojas nutilo. Minioje pasi-. 
girdo balsai: “užmušti jcicili-į 
kus”! Matydamas, kad minia 
ūžia, Jasiukaitis pasileido beg- i. . „

. ti, o dalis minios vytis ir šauk- Ūgpmis • 
| ti: “Sustok,! sustok! Užinuši- 
I mė! Vis tiek neiš liks i gyVaš!” 

Vienok Jasiųkaičiui’ 1 papyko

«i i Lietuvos Faspmas' ir Mirties, Šmėkla
Fašistų valdžios siti .metų 

“Statistikos Kiįiletirio” 'NU;' 
3 pasirėdė Lietuvos gyveri-' 
tojų giminio ir mirimo 1927 
K apžvalga, ijčri rašdilf^t 
“Mirė 38,897 žtnonių, L y. 
4,5 nuošimčiais daugiau, ne^ 
gu 1926 m. ir su . viršurii 
1Į000 (daugiau, negu bet ku
riais metąįs) pradedant nuo 
1921 m., j Tuo būdu.nors gi
mimų 1927 m. buvo tdau- 
giauj bet,’ žymiai padidėjus 
tais , metais niirtingumui, 
natūraliu .gyventojų pripaug- 
lis btivo 2,000 mažesnis, ne
gu' 1926 m....” “Toks aug- 
štas gyvenu jų ųiirtingu- 

, ipąs ^nemažiau Kaip *1’7 *mi- 
• rimų 1,000-čiui gyventojų) 
buvo karo, pirmaisiais po
kariniais ir 1922. jų. (šilti
nės epidemijos: metais’),”.

^Mirusiųjų \ -sūskirstyjnas 
mirties priėžbstirnisi > ipaly-

1 ginus su s Kita'į rh^tųl Jądtač- 
mis, rodo žymų1 epidfemiriė- 
mis ligoniis, ypač gripu, 
mirusiųjų padidėjimą tiek 
bendrą, tiek ir sąntykinį. 
Jei neskaityti paskutiniųjų
2 grupių (“kitos ligost’ t ir 
“nežinomos ir neištirtas 
mirties priežašty^’L kurių 
nepaprastai dideli mirusių 
skaičiai rodomi del mirties 
priežasčių registracijos trū
kumų, tai epideminėmis lim
pamomis ligomis šihis me
tais mirė daugiausia”.

kurių skąičius 1927 
m. ytją viršijęs 498 * miri
mais 1926 iii, ffiirimit skai
čių ir dėt 088 inirimdiš 1924’ 
!fL skąiciiį? J...,
, Tai yi-ą fašistų rmffiŠ; W- 
kos. Lietuvos fhšištai ne 
tik. ką i patys yra sušaudę 
per Alenus tik 1927 m. kele
tą šimtų geresnių darbinin
kų įij kaimo biedniokib šio1 
jusiu į kovą prieš savo įš- 
nąųdoįtbjus, b'et jie, Sistema- 
ciąi įteigdami šbciŠlį dUrbi- 
hinkų . .draudimą,, ( visiškai 
paoiaikin^ 8 vai. .darbą(die
ną, sūtaikęi darbdaviams ne
ribotos sauvalėj ir šiaip vi-' 
šokiems galvažudžiams me-, 
apsakomos liuosybęs ^.prit 
vedė visą šalį prie toj kad 
kašdieiĮ LietdvOje miršta 
prievartos ra ir tirti1! ’ dviem 
žmonėins daugiau, negrt 
būdavd anksčiau. ,

Kas gi per “nežinomos ar-, 
ba neištirtos mirties prie? 
žastys”, 'kuriomis 1927 m.' 
numirė 746 ašmenis’ dau
giau, riėgu tai bųv.o 1926 
metais?

Greta mirties priežasčių 
registracijos trūkumų, ku
riais visuomet atsižymėda
vo Lietuvos valdiškoji sta
tistika, užtenka čia tik pri
minti visiems Lietuvos var
guoliams gerai žinomos “110- 
įštirtos mirties” priežastys, 
kaip antai: s v‘ ‘ ' '

JJJL ICZclbLy b, I 
arėštttbtajų 

“baugiau mirė if kvėpa- Į kankinimai žvalgybojė, 
vimo organų ligomis, o taip kalėjimo rūsių “pabėgimai”, 
pat ir kai kuriomis kitomis bevarant ar bevežant kely- 

' '. ! ; ,. je, suimtųjų..“mirimai”' ir
Taip tašo patyš Lietuvos kiti panašūs “karžygiški” 

fašistai, kurtė šusiriesdami Į Lietuvos fašizmb veiksmai. 
tebegiria_ savo fašistinę Lietuvos darbininkai ir'.

d ant Lodge No. 14 of . the . 
Lithuaniaiį' Alliapc^ dj j ĄmfeJ | 
'riba, 'and the individual- offic
ers thereof, at© liėr'eby ’ en
joined and required to recog
nize the plaintiffs’ aS rhemb’eiHs i 
in good standing in said 1 
Lbdge No. 14 of the1 Lithua- ’ 
ilian- Alliance, of, America, ’ 
Upon the payment of all 'du.es - 
and assessments due from 
them as such members within : 
‘30 days of the, entry.’of the ’ 
decree, and} the defendant The 
Lithuanian Alliance of Amer- ; 
lek is hereby required to with- ’ 
draw its ■ order heretofore 
made suspending L.o d g ė ■ 
No.' ! 14 of the said The 
Lith. Alliance of America, and 
excluding therefrom the’ plain
tiffs ' herėiii, and the 1 saih 
plaintiffs are hereby restored 
to tall the rights, privileges 
and benefits, incliidihg their 
rights Under ■ their -insurance 
policies hereloforė išsiied ibjt 
the defendant The Lithuanian 
Alliance < <6f ; America^ .upon 
payment t within 30 days .'of the 
entry of the 'decree of the dues 
ancL 'assessments' assessed 
agairigt the-.merhbefs of sAid 
Lodgel No: 14 of thfe Lithua
nian Alliance-of America, hot 
heretofore- paid by theih.

It is further considered, ad
judged and decreed that-the 
plaintiffs rėbbvėr their costs 
from the defehddnts herein, 
and the defendants arė here
by ordered to pay their own 
costs; and bond in the event 
of ah appeal is to be givepi in 
the penal sum of $200.00. De
fendant’s exceptions noted.

(Signed)1
’ Thomas M. Kennedy, 

Judge.
O.K. E. Ginsburg,

Attorney for. Defendants.
Gordon & Gordon, 

Attorneys for Plaintiffs.

PASTABUS!
Tūli “gudragalviai,” šuliddę | 

į kokią lindynę, per dįeną ir 
naktį Be pertraukosi;'dęnf^S 
striioja kazyras.’riū 
tikinę išvada, k’ad bile mhįot^ 
gali išlaimėt! “krūVą” pinigų. 1 
Jie gali pervaryti1 atiėbiię iš ! 
rankų į rankas desėtkus sykių, 
bet iš vienos kelių negali (ta- j 
daryt. Kartais;iš kelių kiše
nių visi pinigėliai^ šulendh iri 

t Įeitų kišenius, bet ir paataiųjgn 
nešildo., Jeigu kaziminkųtir- 
[pan neįsimaišytą naujų mu(- »| 
kių su pinigais, tai i^ tos “prri*11 
f esi jos” neilgai niiiftų,/į’ tnflih^ 
pa laiką prasigertų. ,

Yra daugelis ir tokių,, kurie • 
daug laiko praleidžia bežąls,; i 
darni kazyromis, šaškomis,’ bo- 
lių ritinėjiniŲ, ir.ytt.,, Nękurie 
iš tų aiškinasi, kad 
ra smegenims .gimnastika.,. 0 
Betgi negii'ciėt, kąd bent 
iŠ.djybystėi reiitalaų^ų įi( ■ 
kanto, kiek jis turį praktikos,, 
pnę, (kazyrų ir tam panašiai. 
Jeigu fie, .žmonės , bent pusę, 
laiko, stieikvptų. mokinimujšl .j 
kokio i nors amato, skaitlių j- 
mo,. rašymo ar ko panašavo 
tuomet jų likimas būtų švįė-Į( > 
seshįš, kultūririgesids. ,

O.K.

nū?.!.. ‘f. '
Vireliunui nepasisekė iš-1 

fruįcti iš . mini Oš. H 
Jmė mušti. kCri __ _ »»
mušę, jei ne' klėbhnas. J Klfer 
bonui vargais negalais pasise- * 
kė nuraminti nųnią ir išgelbė
ti A. Vireliuną iš mušeikų 
rankų. Baisiai sudaužytą Vi
reliuną kunigas pasiėmė pas 
save į kleboniją”. Klebonui 
pareikalavus mušeikos da ii*1 
revolverį Vireliunui grąžino.
Šitą atsitikimą - “Draa- 

. gas” vartoja tam, kad p.ą-
- v - - - įteisinus Lietuvos kunigų

ryt? Padėtis tragiška. 75lyra laimėję pagelba sunkių darbus caro laikais. Žiūrė- 
nųbsiinčiai minkštosios ang- kovų ir didžiausių pašiau- kite, girdi, kaip kunigai bę- 

” _. ' dievius gelbėdavo'! Tik vi-
Rugsėjo konvencijos sau- są! bėda tartie, kad “Drau-

KELIAS PRIE NAUJOS MAINIERIŲ UNIJOS
Birželio, 13 d. Pittsbųrgho[tebėra Lewis’o šaikos .ran- 

į^yko - be galo svarbi mai- koše, idant pritraukus juos 
įiierių’ Viršininkų , konferen- prie naujos organizacijos, 
cija. Ji-susidėjo iš yiršinin- Tik tuo keliu mainieriai ga- 
& tų Suvienytos Mainierių j les atsteigti savo organizuo- 
|^ijds lokalų* ir distriktų, tas spėkas ir išlaikyti per 
&urie jau pasilitiosavo nuo daugelį metų iškovotas dar- 
heakcinės Lewis’o mašinos, bo sąlygas ir .algas. Ilges- 
[SVarbiaūsias prieš konfe- nis pasilikimas po Lewis’o 
peticiją klausimas buvo: |mašinos letena reikštų pra- 
;Kas dabar mainieriams da- kišimą visko, ką mainieriai

j X11JLUL1YOIUOJL vo <2L±1^“ I JVU V U. 11

Mes kasėjų visai neorgani- kojimų. 
zuoti, o didžiuma organi-l L „ ”

fžuotų griežtai nusistatę j kimas plačiai apibūdina da- 
' prieš Lewis’o mašiną, bet jų 
f unijai ta mašina grūmoja 
kšunaikinimu. Geriau Lew- 
is’o šaika subaigs uniją nai- 

|bkinti, negu pasitrauks iš 
kfelio. Tuo. tarpu dabarti-

Liiiš mainierių streikas bai- giname lietuvius mainieriūs

bartinę mainierių padėtį ir 
nurodo kelius, kaip bus or
ganizuojama nauja linija. 
Neužilgo jį išvetsime į lietu
vių kalbą ir ‘atspausdinsime 
“Laisvėje”. Tuo tarpu ra-

V ACJULV1V Cioiunuiciui- ■ uvwvgAixu oavu UICIUYVO Udi UJLJLJLLllAaJ. 11

pabėgti: ^pradėjęs šalti upelis tvarką. Bet šiame atvejyje J kaimo' biednuoftienė, nuverk 
jį išgelbėjo;. ■-Bet &u Virėliu- itoaffylt,, giltinės/ ir ■,fbmzmo|;tę fašistų, diktatūrą,"ūžfA- 

ddl’gisi pasirodė tiek aštrus. įšys ant; Smętonos, Voldema-;
iš-1tiek Lietuvos'biednuomeneiIro ir k. kapo: “Jūs^ bude- 

'■Sučiupę - -ji mirtingas,'kadriąti-nebegali- liai, begindami, buržujų ti- 
lr n,z--“-'JbW(jriĄi Maš^tiJ '(Ota’aniją,L 

ik-Lįę^ųvgš ifasfstai’riė. nuS 1!
Gal i^'ūtTĮ' If^yf-’ma1 J 

yibtilg|ĮW|„„ ____ r    , t
^škąvyrA,p^sisak^: jię! kaip pusantro tūkstančio darbi- 
tik Užtylėjo svarbiausią' mi- ninku ir kaiino biedhuolių 
rimų priežastį,, paslėpdami ddugiku, nėgūr tai padhiy- 
ją mirimų grupėse- -‘Prie- davo kasmet krikščioilyš- 
vartos mirtys” ir “Nežino- demokratai drauge su liau- 
mos'arba neištirtos thirties dininkais ir socialde’mokra- 
priežastys”. - i . | tais”. ...... R—as.

Kas gi per “prievartos I ' (“R. A.”) .

i riuvaret tik ipęi* vie- 
.927 metus j kapus

Oficialis Teismo Nuosprendis Bylos Tarpe 
S1.A. 14 Kuopos Narių ir Pild. Tarybos

SHENANDOAH, PA

Birželio 11 d? Philadelphia 
and Beading Coal and Iron 
CO. Hanimohd kasykloj tapo 
gazd dujomis už troški n t as už- 
vėižda (fireboss) lie vi Swin- 
hėAit. > Jis; kaip žir< paprastai 
kak1 rytą, peržiūrėdavo kasyk
las pirm, negu -darbininkai 
prddėda darbą. Tą rytą dar
bininkai atėję rado-jį viename 
iš 'dirbamų, urvų, kuris buvo 
pilnas gazo. dujų, vos gyvą. 
Stengtasi dar atgaivinti, bet- 
mirė pirma, negu daktariška 
pagėlba pribuvo.

šiais laikais daugelis prasi
siekė pinigiškai bešidarhiiOT^| 
mi svaigalų pramonėje. Di
džiumoje vertelgos nėra dide- 7 
Ii gėrikai. Jie aiškinasi, kad jįj 
darbuojasi toje pramonėj*.^,# 
patenkinimo reikalaujančių* • 
Ir dar priduria: jeigu aš ne1 | 
virsiu, neparduosiu, tai kitas | 
pardavinės ir praturtės. Antra, 
juk mes bepilame jiems prie
varta. Jei žmonės to jieško, 1 
brangiai moka, tai kU?4 nore C1 
turi juos “pasotinti...”

Tai ai’gėmentai vlehos/jiS" b 
sės. 'Kitoje pusėje, motėm ir 
vaikai, kurių vyrai ir tėvai 
prageria -ir taip jau ubagišką 
Uždarbį; labai skaudžia.! kei
kia svaigalui vertelgas,' šinko4' 
rius vadina ' velriio : tarrtdiž' ir 
kitokiais paniekos vardais? Josr ; 
mano, 'kad jei nebūtų tų virė?: 
jU-šinkorių, tuomet jų 
nosb būtų 'mažesnis1 škiirdas. ■

Tai I Wrie' gi1 iš* šių argftinBlf- 
tų’yi^ą tinkamesni? 1

gas” nepasakė, jog. tie mu
šeikos buvo geri parapijo-

[žeminų talpinami© kopiją 
teisėjo nuosprendžio S.L.A. 14 
kuopos narių bylos prieš Pild.

Birželio 11-d. tapo palaido
tas Petras Kazakevičius, 87 
metų amžiaus. Velionis buvo 
pirmutinis lietuvis, kuris apsi
gyveno Shenandoahryj, net 
niio 1871 metų, ir per daugelį 
mėtų dirbo kasyklose.

giamas triuškinti ir prie to 
• kruvino darbo atvirai prisi- 
kdeda Lewis’o pasekėjai*.v 
į Tai kur mainierių išeitis? 
,/Ką jie tufi daryti? Ar ir 
toliau jie turi kloniotis Lew
is’o mašinai ir kęsti jos te- 

] rofą? . Tai negalimas daik
tas. ’fai * būtų saužudyste.

/Todėl Pittsbųrgho kbnfe- 
renciją, be jokio dvejojimo, 

“nuspr^idė šaukti nacronalę 
■kbnfėVertciją rugsėjo 9 d. 
padėjimui pamato naujai 
unįjai/paliekant Lewis’o šai- 

broliautis su kasyklų sa- 
fwynkais;.‘ Tai svarbus nu-' 

tarimais, tai drąsus žingsnis. 
Tai vienatinis žingsnis esa-

■ mose sąlygose.
L Į rugsėjo konferenciją su
sirinks eilinių narių atstovai 
nuo tų lokalų ir distriktų 
sudaužytos United Mine 

i-vV^brkėrš ufiijoš, kurie pasi- 
sakė prieš Lewis’o saiką, 
taip pat nuo t ųęorganizuotų 

^inainieiTU,1irc sutvers n au j a 
P organizaciją. ( Tuojaus bus. 
pradėta kampanija , organf- 

, žavimo .neoi^ganlžuotų mai- 
Bldų^iTąip pat bus:|ėikia-

|s/ likiisiuoąe dabartinės 
Jūs lokaluose. kurie dar

energingai dalyvauti prisi
rengime prie rugsėjo kon
vencijos. Būtinai dalyvau
kite savo lokalų susirinki
muose ir-kovokite už-rinki
mą delegatų į būsiiną kon
venciją* * Vykite , laitkan 
Lewis’o agentus, kurie sus, 
griovė <’ ir pardavei kadaise 
galingą.'Suvienytą Matme
nų Uiįiją.

SMITH’AS NEVAŽIUOS Į
HOUSTONĄ

ALBANY, N. Y. — Gu- 
bėrnatorius Smith’as neva
žiuos' į demokratų partijos 
konvenciją, nes tatai, anot 
jo, nebūtų uharinga. Visas 
informacijas apie konvenck- 
ją jisai gausiąs per radio.

Turkijos vyriausybe siun
čia Europon tris'piešėjus ir 
vieną skulptorių įstovylų 
menininką). — Kol Turkijoj 

. viešpatavę . rėliginiaį-inaho- 
metbh. valdžia/ toj šalyj bu- 
vo uždrausta paveikslų pie
šimas ir ąkulptūi’A. Bijbtaši', 
kad žmonės nepradėtų sta* 
bus garbinti. '

nai, kunigų sukurstyti priešių ™ : - - * - ;~„ ’ v . 6“ . -s < 1 . Tarybą. Tai gana svarbus do-revęliucmnienus. Juk viso- kUmentas ]
se bažnyčiose kunigai liep- ' Lit ’
davo parapijonams valdžiaiSTATE G F ollio, r 
išduoti revoliucionierius.. CAYAHOGA COUNTY, as.: 
Nejaugi “Draugas*’ pamir- p' ■' in THE ’dOtJltT OF 
šo kunigo Laukaičio pąsi- , , COMMON PLEAS.
gyrimą, Dūmoje, kad Lietu
vos kunigai uoliai padėjo' 
caro valdžiai kramolą mal
šinti?

, Apie . ' Lietuvos Politinių 
Emigrantų Kongresą. .»» ?t

Ša^o laiku “Laisvėje” bu
vo rašyta apię įvykusį Ber
lyne 'Lietūybs j^oHtimu emi/ 
grantų kongresą, kuris <pa- 
sisakė prieš Plečkaičio-Ma- 
jatis bfoliavimąsi štr Lenki
ja, už Lietu vos nepriklau
somybės gynimą iri už nu
vertimą kruvinosios fašistų 
vaidilos. Viši kongreso tą-1 
rimai ir platus aprašymas 
tapo ^išleista brošiųręs, for- 
moj Tilžėje ir “Laisvės” iš» 
leistuvė aplaikė tų brošiūrų 
didelį pluoštą, 
yisįėniš . lietuviams, įsigyti, 
Kainb tiKj?0 centų. . . .

New York Federalė 1^- 
dib komisija .nusprendė tlžr 
daryt WE VD (Dėbso) ra
dio Stoti nuo rugp. 1d. 
Titom būsią socialistams pa> 
kenkta riukimų d'gitaetiojri

COMMON PLEAS. 
No. 293,341 

j. N. Sinians, eiįc., Plaintiff, > 
.v/VS. I , t , t J ;

The, Lithuanians • AlliahbO' Of-
■ America, et al, 'Defendants.; 

• journal Sntiy,
( June 1928.

*1 This čdd&‘ kame on to be 
heard upon' the pleadings, ęnjj, 
ėVidence and Was argued by 
counsel, and 'sujjiuittecf ,tp the 
jCoui-t. ( .’/consideration 
whereof the, poųit. fįųds\thąt 
thp ..question, herein involved! 
is one of common arid /general 
interest to said plaintiff and 
the persons whose names are 
attached to the. petition-here
in, and that the action was 
properly brought by said J?N. 
Simans on behalf of himself 
and the other parties 1 named 
therein;, to. wit/sA. Baranaus
kas, Mrs. O. Baranauskas, 
Miss M.. Baranauskas, S. • Sle- 
dzius, S. TUksnispB. Kirstukas, 
Šy Kaziulioriis, A. BąltrUsartfs,-1 
j. Žemaitis, (T, >Domijiaitis, 
Mrsi J. Dominai^is,J,Ambro- 
tąitisį> .gl'i ' '
taitis, Mrs.. t 
M.. > Jendiūni 
A. J^nhau^khtj, 
kaufekas, J; Veridlhvhs, A. sh- 
golM,; J. ^J.^KunicX^,

M. Lukošius, P. Juodviršis, J. 
Pužinaš, J, Baguzis, J. Mažei
ka, Mrs. Z. Mažeika, J. Gatri- 
veckas, J. GeHėminskas, J. Įlu- 
dzėnskas, A. Kubilius, A. Sta
siūnas, and P. Pltrngė.

The court further finds that 
the suspension and subse
quent reinstatement of Lodge 
No. 14 of the Lithuanian Al
liance of Aįnericd, thereby ek7 
eluding and suspending 'from 
tm&fnbership thėfe'ih thė, 
tiffs above named, arid the dr- 
idering of these mernbers 'to 
formj ’rihd join’ a' hew lodge of 
the said The Lithuania^ Alfi-1 
ance of America, .which' will 
be known ks 'Ldd^ė JNo. 34b, 
was iri^gtįląr,. arbitrary ąp4 
hot warha’ntecl by t^^ coii^titu- 
tfoii feįn<| by-lhws {anj tlį^rėj- 
forie void. ‘ ' ■' ‘ (‘ .
'‘The pourt further■ finds, 
th$t by reds,op of .the ^erė^icj 
tięns of , the % dėfęngąįfs, and 
each of (liem in these regards: pašokti ant gražios didelės 
(that mė plaintiffs were, potyre--J platformos, prie ’ geros ,orite,š-

Rakickas, V. Kums- there 
s.vM. Venai o vagi fion i 
-thrift WTO1 PF'

Angliakasių unijos kietųjų 
anglių trijų distriktų komite
tas išsiuntinėjo visiems loka- 
ląms laiškus, kad darbininkai 
prisidėtų finansiškai del pa- 
laikyrno laikraštuko “The An
thracite Miner,”' išeinančio 
Hazleton, Pa., kurį VII Dis- 
triktas nupirko nuo privatiškų 
biznierių, tuomi išgėlbėdamij 
nuo bankrūto. ' Eit l.U,' -_
t y t, tai ir vienas distriklas ne-j 
galį palaikyti, p'ęš ilKir ^aukia- 
Šr paVmOos kitiį ertriū 1-2’' 
triktų. į ’ Yientokjų , laiškų 
buy p skaitytas1 lokite12611, bet 
vfenbahiai likosi atnfeįtas?' *'

< i ' H 'ta-’/r th.’ū 1 : ’

Birželio 17 <į.f įvyksta . She- 
nandękhrio ; ir . uMįinėrąųillės 
Prięšfąšistinių Draugijų Susi
vienijimo išvažiavimas Mlners- 
vilįės pušyne. ' Visi', kuriė tik 
mylite -< tyta pru.j p^kv^įiudti, 

i.pa^,oktį hnt' .gražios (di,d<0ta 

quired to jexl^au^t their reme^i tios,’ir tie, kuęie mylit išgirsti 
'gražiy naujų dainų, pribūkite,- 
nes šiame išvažiavime dainuos 
du chorai—Shenandoah Lyros 
'Chpras, ,įr Mipersvillės . Darbi
ninkų Choras. Beje, būčiau pa
miršęs pasakyti, .kad pribus ir 
Senas Vincas, kurio .apysakas 
taip mėgstame skaityti, ir ža
dėjo surėžti spyčių. [ .

Apsirgo mūsų. apieiinkės ži
nučių fAšytojas S.'V.'Ramutis. 
Linkėtina greitai ■ pasveikti ir 
vėl,§toti pipe;darbo;.t ■ v 
„' ’' ,• i ;V'

i. Vjsosf ALDLD. Devinto Ąp? 
sk-ričio kuopos jsitėmykite, kad 
hpšic'tičta' i^vąžiavitnas ‘ -&

dy within the said Alliance, 
to wit, by. ąpt>eai td(the Bien
nial Convention thereof,, or to 
either" of the defendants, and 
that the exclusions of the paid, 
.plaintiffs from th^e rights, jpri-Į 
vi leges and benefits accruing 
to them as members of the 
said Lodge, No. 14 Of the, Llth- 
hahian Al iianceofAijiėijjS.a. 
was ’ unlawful, null and ‘ void.
' Wherefore in consideration 
therebf .jnandatory. j injunc- 

iš allowed as prayed for 
leigutitionj We^ apd, the; 

/pendant The Llthųajiiąp Al- 
of America and the of- 

fįcęip. fh.ev d&lĮn-

. Tūli žmonės . labai palinkę 
lenktymuotis puošnume AfhO , 
ponais. Madų sekiojimas, |
gučįais apsikkrštymas 
darbininkiško svietelio •’
pi*ivargina. Jeigu taip žmohe- 
liai būtų išlaidus rėmime savo 
klasinės kovos, tai parąziM|!>ri 
klasę būtų riesunku vistijj^a- J.' 
naikinti, tuomet ir puošnumui 
būtų kitokios apystovos. Tula 
šeimininkė sakėsi, kad galvos1' ; 
plaukų pagražinimiri, surang^ril 
mui užmokėjo 15 doleliįjO J 
neišsigali nei 6 dolerių užsiša- yj 
kyti dienraštį “Laisvę,” del . j 
smegenų pramiki inimbj'Ą’.9

Tūli mano, kad subar.ų^.;P^;J 
mokinus svaigalų ir kazyrų f 
vergą ir atitrauksi nuo to ne
lemto papratimo. Tai klaida. < 
Jei tas galima būtų atsiekti, 
tai ką bevadintų "sugedusia 
medžiaga.”' juk visokioje me- , 

idžiagoje pasitaiko sugedusios,,... ;
™i" I netinkamos vartoti.

Murniko Sūnus.
jaušaukia- ' 
dviejų dis- ’ ■ ‘1

PHILADELPHIA, PA— 
~' A^P. L. j^ekelj 

ęioje šubatoje, 16 (L bir^elioi 
3-cią vai. po pi’etų, 1214

- ekstra susirinkimas ateinan-

me susmilkime. ''Nepaišš^^ 
jokių užsiėmimų, draugai ^ 
draugės, būkite pažymėta 
laiku. .

Sekretorius.

PLATINSITE ’’MT

d. rugpjūčio, Minersville, *
Todėl ant? t(JS dienos nieko /t
Tengkite, kad galėturtiėtė da
lyvauti apskričio rpętiniąme <
tražiavimė.

< i.4 ..u,f ,Silpnhtiši|
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A.L.Dl.D.ZtNlbS

do L. L. Ratelio Choro pikni- 
ke^ Mat, abu dideli piknikai!

P. A. K.kito.

MONTELLO, MASS.
...šis pienas budavoja sveikatą-energiją

TAUPYKITE LEIBELIUSI

TREČIAS METINIS IŠVAŽIAVIMAS
Rengia A.LD.L.D. 3-čias ir L.D.S.A. 8-tas Apskričiai

Nedėlioję, Birželio-June 24 d., 1928 m.

GREAT NECK, N.

, , LINKSMAS

PIKNIKAS
ir

busNEDĖLIOJĘ

Automobilių Mokykla

dėti, bet kaip 
susirinkimas, 
opozicininkai 

laižybų.

Programa bus plati ir žingeidi: Kalbės geriausias lietuvių 
kalbėtojas drg. L. Prūseika, dainuos Aido Choras iš 
Brooklyn. N. Y., bus jvairių žaislu ir sporto. Grajis Lie
tuvių žvaigždės Orkestrą.

tas 
pa- 
bei 

pas-

Rengia Lietuvos Dukterų 
Sūnų Draugystė

"paisant Ji 
lugarįi4"

NUO HARTFORDO IKI BROOKLYNO
Lietuviai Bus šioje Milžiniškoje Iškilmėje

J. Alekšis, 
ALDLD. Centro Sekretorius.

, j Prie įžangos tikietų duodama $5.00 išlaimėjimo 
Įžanga 25 centai |

KELRODIS: Atvažiavę j Bridgeport Centrą is Fairfield Ave., sukit 
po tiesiai Park Ave. iki North Ave. North Ave. sukit po kairei ir 
važiuokit trolley tracks pro Mountain Grove kapines iki galui 
*'trackių.” Tenai važiuokit po tiesiai j kalniuką Tunix Hill Road, 
kur yra užrašai “to Danbury” ir, privažiavus kapinaites, po tiesiai 
pikniko vieta.—Nichols Road važiuojantiems, pro Beardsley Park pra
važiavus ant Noble Ave,, tuojau sukit po tiesiai ten North Ave ir va
žiuokit iki galui, kaip augščiau pažymėta. Ant vietos Pikniko bus 
ženklai aiškūs.

UžDYKĄ gaunama pa* JūnikI</ graaeminkų— 
nauja Receptų Knygeli puikiems pdeskoniama- 
dczertamA, parūpintu Miss Joacphine, Wan**a>iė*,' 
vcdčjoH Ware School Tea Room. Joj taipiri yra 
H specialių vairių receptai . yaiki|ėiatn«. 
kite ItĮ ii savo groaerninko šiandienų.

BROOKLYNIEČIŲ ATYDAI! Keliolika bosų iŠ Brooklyno va
riuoja su Aido Choru į šj išvažiavimą. Kurie norite variuoti, užsi
registruokite pas Aido Choro narius arba “Laisves” ofise.

Praktikos pamokos išardyt, ratai- 
ayt ir sudėt visokius motorus, ir 
apie elektrą, važiavimą ant viso
kių kainų mašinų ir ant Fordo. 
Pilnas kursas Aofarir»-Mechaniko, 
kurį veda lietuvių ir anglų kalboj 
gerai žinomas ir per 16 metų pri- 
tyręs instruktorius L. TIKNEVI- 
cIUS. Mokykla atdara nuo 9 ryte 
jOd 9 vak. Ned. nuo 11 r. iki 1 v. 
NEW YORK AUTO SCHOOL 
228—2nd Ave^ cor. 14th SU N. Y.

Ir utį yra jiem taip sveika ir 
jreru. Nes tai iAifknpų dvi svarbios 
muiirto didyn vienume valuryje: ury- 
naM, labai skanus sm o ton truras <pie- 
has su savo, vitaminais, kūnn buda- 
vojančūds, sveikuti} telkiančiais—Ir 
dar susmulkintas cukrus, turtingas 
energija, kuri yra taip reikalinga 
magiems, t ūgiai tiems jų kūneliai 

fegul vaikai valgo, kiek lik 
nori “cream jam.” Tatai pridi 

- dlde- 
savo g 
Condom

Kuhnfs Park, Fairfield, Conti.
Šokiai prasidės 11 vai. ryte ir trauksis iki vakarui

LION CONDENSED MILK

^AUįjfNadonalistai teėme Tientsin

PStnyčia, feirzelio* 15, '1928

BOSTONO IR APIELINKĖS 
SKYRIUS

Puslapis Trečias
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PROTOKOLAS
A.L.D.L.D. Centro Komiteto 

Susirinkimp, Laikyto 4 die
ną Birželio, 19Ž8 m., “Lais
vės” | Svetainėje, * 46 Ten 
Eyck SL, Brooklyn, N. Y.
Susirinkimą atidarė Centro 

Komiteto pirmininkas L. Prū
seika 8:30 vai. vakare.

Susirinkime^dalyvavo sekan
ti komitete nariai: L. Prūsei
ka, A. Bimba, V. Tauras, J. 
Alekšis, ‘Ig. Bėčis ir P.! Buk- 
nys; A. Matulevičius buvo 
priverstas tą vakarą dirbti ir 
susirinkiman negalėjo pribūti.

Protokolas praėjusio susi
rinkimo perskaitytas ir priim
tas.

. Sekretoriaus J*. Alekšio ra
portas priimtas.' 1 5 1

Pirmlhinka^ L.'PHiseika sa
vo raporte, ap’art abelnų drau- 

^gijos reikalą, pAžymėjo kas 
yra nuveikta ir kas ne ir ką 
reikia daryti, kad 'draugiją iš
laikius tokio jė pat augštumo- 
je, kokioje ji buvo iki šiol. Ra
portas priimtas.

Iždininkas Ig. Bėčis prane
šė, kad iždas sutinka su sekre
toriaus pagamintu raportu. 
Raportas priimtas.

Literatinės komisijos narys 
V. Tauras raportavo, kad kny
ga “Ugnyje” jau baigiama 
versti ir jeigu tiktai neatsitiks 
kokių nors nepaprastų kliūčių, 
tai už savaitės laiko jau bus 
išversta. Raportas priimtas.

Iš pirmininko ir sekreto
riaus raportų paaiškėjo, kad 
minėta knyga truputį susi truk
dė spaustuvėje ir tokiu būdu 
kiek turės užsitęsti. Draugas j 
P. Buknys,^“Laisvės” gaspa-Į 
dorius, užtikrino, kad nežiū-| 
rint įvykusių susitrukdymų I 
spaustuvėje, knygą bus gatava 
apie pabaigą birželio mėnesio.

Užsibaigus raportams, eita 
prie sekančio dienotvarkės 
punkto. Pirmiausiai paimta j 
apsvarstymui dęg. A. Matule- 
vičiaus rezignacija nuo ( ėjimo Į 
pareigų, centro knygiaus. Po 
plataus apsvarstymo nutartą 
drg. A. Matulevičiaus rezigna
cijos nepriimtt. Kadangi kny
giaus darbas, ypatingai dabar, 
kada yra duodamos angliškosI 
knygos jaunuoliams, yra ganai 
komplikuotas, tat nutarta drg.i 
A. Matulevičiui pridėti algos 
$2’5 metams už ėjimą kpy-Į 
giaus pareigų.

Nutarta, kad sekanti knyga 
turi būti išleista drg. V. Kap
suko “Atsiminimai.” šio rank
raščio reikalus sutvarkyti pa
vesta L. Prūsei k ai.
. Nutarta nupirkti rankraštį 
iš drg. Rasiko “Lietuvos Ūkis.” 
Ta knyga turės būti išleista 
tuoj po V. Kapsuko knygai.

Nutarta nupirkti rankraštį iš 
drg. Vaišnoros—“Ekonominio 
Mokslo Pamatai.” šie abu 
rankraščiai dar nėra gatavi, 
bet jų autoriai prisižada grei
tu laiku pagaminti.

Nutarta abiem autoriam 
duoti po $50 rankpinigių.

Visais reikalais, kurie bus 
surišti su minėtų rankraščių 
pagaminimų, pavesta rūpintis 
L. Prūseikai.

Susirinkimas užsidarė 11:30 
vai. vakare.

.17 d.Birželio-June.1928
J. TANKAUS SVETAINĖJ 

(PARKE)
. 139 Elm Point Avenue

GREAT NECK, N. Y.
Pradžia 8 vai. po pietų ir tęsis 

iki vėlybai nakčiai
Orkestrą V. Retikevičiaus

—; Įžanga SO Centų Ypatai

SOUTH BOSTON, MASS.
Laisves Chloras rengia meti

nį pikniką lįepo’s 29 d., ant 
Finų farmos,! Fisher St., Wal
pole, Masė.

Yra užkviesti visi Amerikos 
Lietuvių Proletarų Meno Są
jungos Antro Apskričio chorai 
ir sportininkų skyriai, kurie 
sudarys milžinišką programą.

Todęl rengėjai praneša Bos
tono apielinkės lietuyių drau
gijoms bei organizacijoms nie
ko nerengti minėtą dieną, nes 
didžiuma publikos bus Laisvėš 
Choro piknike?

Nesusipratimas 1
LDSA. So. Bostono ir Cam-? 

bridge^iaus kuopos rengia, ben
drą pikniką North Eastone, 
Mass., 17 (L i birželio < ir duoda 
“karštų pipirų” Laisvės Choro 
nariams, kodėl jie* nutarė mi7 
nėtą dieną dalyvauti Norwoo-

įvyksta viena diena. čionai 
moterų klaida, kad jos nepa
stebėjo Norwoodo choro pra
nešimo, kad nerengti 17 d. bir
želio, nes jie rengia. Toliaus 
turėtų draugijos vengti, kad 
parengimai nesupultų viena 
diena ir dar nepertoU vienas 
nuo

Apie Liet. Tautiško Namo 
Draugovės Susirinkimą

Birželio 5 d. buvo Liet. Tau- 
j tiško Namo Draugovės metinis 
susirinkimas ir valdybos rinki
mai. šis susirinkimas buvo 
skaitlingesnis, negu paprastai 

I būdavo. Mat, kaip jau visiems 
žinoma, buvo keli žmonės vir
tę pantaplių pastoriais ir plet? 
kininkais, kurie priplepėjo 

'tiek daug visokių pletkų, ant 
. Taut. Namo valdybos, 

|kad vargiai ir patys juodeiki- 
iniai gaivalai būtų geriau atli
kę. Nes jiems visur “kriuk,” 
visur negerai esą. Ir, žinoma, 
kai kurie žmonės patikėjo 
jiems ir manė, gal ištiknjjų ir 
yra kas tokio negero su ta. 
valdyba. Tačiaus, iš tokio di
delio debesio, lietaus mažai bu
vo. o perkūnijos visai nesigir
dėjo.

Sakau, nepaisant tokio bjau
raus užsipuolimo ir šmeižto, 

(betgi rinkimai išėjo lygiomis. 
Pirmininku tapo išrinktas tas 
pats-—K. J. Navickas, kuris 
jau per daugelį metų pirmi
ninkaudamas darbavosi del 
šios organizacijos gerovės.

Vice-pirmininkas S. Kriau-i 
čiūnas prakišo rinkimuose. Tai 
žmogus, kuris krypsta iš vėžių 

lir nebepajiegia susivaldyti. Už 
tai į jo vietą tapo išrinktas J. 
Tautvaiša, kuris labai tinkan
tis toj vietoj, nes pasiaukojęs 
daug dirbti. O čia tokio gas- 
padoriško žmogaus ir reikia.

Protokolų raštininku tapo 
išrinktas tas pats A. Venslaus- 
kas, prieš kurį niekas neatsi
voži j o eiti.

Finansų raštininkas T. Bart- 
) kus, kuris per daugelį metų 

dirbo ir už tai buvo daugiau 
apšmeižtas, negu kiti valdy
bos žmonės. • Ir tik tokiu būdu 
M. Mačiulaitis jį sumušė rinki-

• ih’uose. Mačiulaitis—tautiškų,
pažiūrų žmogus.

Iždininkas liko tas pats—J. 
Mineikis, senas mūsų darbuo
tojas. O iždo globėjais—H. 
žaliukas, Ad. Jucius ir F. že
maitis. A

Skundus Atmetė
K. Venslauskas ir kiti buvo 

padavę skundus, bent tris, ant 
Bartkaus, Navicko, A. Vens- 
lausko ir Mineikio, neva už 
laužymą konstitucijos ir už ki
tus nebūtus prasikaltimus. Bet 
perskaičiuš tuos skundus, di
džiuma suprato, kad čia yra 
be reikalo Užsipuolimas ant tų 
žmonių, tada didžiuma balsų 
juos atmetė. & žmonės buvo 
neužganėdinti .tais žmonėmis, 
kurie jieško priekabių ir kelia 
be reikalo trukšmą.
Kemzūros ir Bartkaus Nesusi
pratimas Tapo Išrištas Greitai

S. Smitas, kuris dabar gyve- 
<na Chicagoj, prisiuntė laišką 
Kemzūros ir finansų rašti
ninko Bartkaus fnokesčių ne- 1 
susitaikymo klausime, kuriame

TIENTSIN. — Nacionali
stų kariuomene užėmė 
Tientsin^, šiauriečiai išsi
dangino iš miesto ir jį ra
mių būdu užėmė pietiečiai. 
Pirmoji diena praėjo ra-Į 
rtriai. Mieste visur iškeltos) 
nacionalistų vėliavos.

Svetimųjų valstybių kon- I 
sulams užtikrinta, kad sve- 
timšaliaiųs nebus padaryta,

J. VARNELIS
651 SENECA AVĖ.
BROOKLYN, N. Y.

TeL Jefferson 10080

Virginijos Universitetui 
padovanojo $5,000,000 vie
nas iŠ buvusiųjų jo studen
tų. Jis reikalauja,; kad uni
versiteto valdyba jo vardo 
viešai neskelbtų; Puse tų

(pinigų skiriama- tiesiogi
niams 'įstaigos reikalams; '6 
kita pusė turi būt atidėta, 
khipo fondas,’ kuriū nuošim
čiais bus teikidma piniginė 
pagelba gabesniems studen
tams;, pasižymiu tiems vįehoj-i 
je beį kitoje mokslo šakoje.'jokios skriaudos.
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j pažymi, k£d [ 
tikrųjų esąs paėmęs d01‘ėiį blio 
Prankp Kemzūros už Mateušą 
Kemzūrą užmokėti. Bet1 jis 
gerai, neatsimenąs, ar ištikrų- 
ju esąs padavęs, tuos pinigus 
raštininkui. Ir toliaus nurodo, 
kad per pamiršimą, galimas 
daiktas, ir tapo ta nemaloni 
klaida padaryta. Ir už tai jis 
apsiima atsakyti, nurodyda
mas,; kad draugais i Beniulis at
mokės -tą dolerį ųž jį. j Tada^ 
susirinkimas su tuo sutiko } irj 
Kemzūra tapo fegalizųotas na
rys.

. Na, kiek tie įmones tup 
klausimu Šnekėjo ant Bart
kaus lir Navicko, kad. jie norį 
Kemzūrą prašalinti iš draugi
jos, vogdami mbkesčius ir ki
tokias 'žulikyštes 1 darydami, 
kuomet itas jvisas šauksmas; bu
vo; be reikalo, j į ■ ,

Betai Likosi Be Pasekmių
Beeinant susirinKimui prie 

pabaigę^,j buvo pakeltas1 klau
simas/ kad galima padaryt" pi
nigų iš tų žmonių, kurie1 per 
laikraštį paskelbė, kad sutin
ka eiti į laižybas, nes jų pu
sėj teisybė. Gerai. Bet da
bar, pirm pradėjimo to “džia- 
bo,” didžiuma susiprato, kad 
reikia uždaryti susirinkimą, 
nes kitaip gali kilti triukšmas 
ir gali tapti draugija įvelta į 
tą gembliavimą. Ir pirma nu
tarė uždaryti susirinkimą ir 
tik tada pradėti žiūrėti, katrie 
yra teisingesni. Nors Bartkus 
ir Navickas turėjo užtektinai 
pinigų ir ragino 
greitai užsidarė 
taip greitai jų 
atsisakė nuo tų

Dabar apie tai žmonės vi
saip kalba. Vieni sako, kad 
tie žmonės, kurie per laikraš
tį išsišoko, pabijojo eiti į tas 
laižybas, neš galima netekti pi
nigų, o kiti—kad jie norėjo 
tuomi sukelti triukšmą, kad 
būtų galima pasijuokti iš pir
mininko, kad jis susirinkimą 
pavertė į gėmbliavimo “kliu- 

' bą.” Ot, kaip , tik susirinki
mas užsidarė, taip greitai ir 
jų planai pairo.

Sakau, gali būti visaip. Jtik 
žmonės turi galvas' ir galvoja, 
kaip geriau savo oponentą ap
galėti. Tačiaus, už tas iš-

į_ reikštas mintis neatsakau. Tik 
h pažymiu, kad tip ubetaiM pa- 
Jsiliko be pasekmių.

I Metiniai Susirinkimai Bus Sau-
- ( šio Menesį
J Beveik vienbalsiai nutarta, 
j kad šios draugijos metiniai su- 
’ sirinkimai būtų sausio mėnesį, 

kaip ir kitų draugijų metiniai 
susirinkimai esti apie tą patį! 

I laiką. Ir nutaria, kad reikia Į 
taisyti konstituciją, kad pritik-j 

Itų prie šio tarimo.
Į Vadinasi, sekančiame sausio 
mėnesyj vėl bus valdybos rin
kimai.

Tautininkai Džiaugiasi
Ant rytojaus po susirinkimo, 

einant Ames gątve, girdėjau 
besikalbant apie buvusį susi
rinkimą du tautininkų šulus. 
Vieno nugirdau: “Verta K. V. 
užfundyti...”

“Bet su S. K., kaipo su ne
susikalbamu žmogumi, never
ta ir nepatarčiau užsiimti/’ 
antras jam atsakė.

Vadinasi, tie žmonės pra
džiugo, it geležėlę radę. Bet...1

DR.A.LCEASAR
DAKTARAS IR CHIRURGAS 

Specialistas del visų ligų ir ope
racijų: Akių, Ausų,i Nosies ir 
Gerklės. Naujausi Diagnoze ir 
Gydymo Būdai. i < r

. 127 East 84th Street ? f 
Tarp Park ir Lexington Avennes 

NEW YORK CITY
Valandos: JO iki 12 A. M.; 6 iki 
8 P. M. Nėdžliomis 10 iki 1 P. M.

1

Tel. Lackawanna 2180

Otto Meyer, M. D
245 West 43rd Street

West of Times Square 
NEW YORK CITY

Ofiso Valandos:
Nuo 10 ryto iki 1 po pietų 
Nuo 6 iki 8 vakarais 
Nedėliomis nuo 11 ryto iki 
vai. po pietų, ir pagal sutartį

Džiaugiasi bite'' ■ 
tik jie ima!

$1,000 IK UŽ 60 CENTO 
■ Atsiųsk eOvcentą, tai gausi visokią 
stebuklinga žolių vertes tūkstančio 
dolerių. Ką tas tūkstantis dolerių 
Žmogui reičkia, jeigu jis yra apim
tas kokios nors ligos bei vidurių su
radimo? Toks žmogus .yra susirau
kęs, nelinksmas ir įvairių nesmagu
mų apimtas. Jeigu tokiam žmogui 
ir auksinį kalną parodytum, tai Jam- 
malonesnė būtų sveikata, negu tab 
aukso kalnas. Taigi, jeigu jautiesi 
esąs apimtu kokių nors nesmagumų, . 
tai greit reikalauk mūsų valstžolių \ 
nuo bile vienos žemiau pažymėtų U- / , 
gų ir atgauk savo sveikatą.

Vaistžolės yra nuo sekančių Hgųi 
vidurių užkietėjimo, skįlyio nemall- 
mo, nenoro valgyt, strėnų ir pečių 
skaudėjimo, patrūkimo, dusulio 
JasthmaL peršalimo, skaudėjimo po 
krūtine, reumatizmo, plaukų] slinki
mo, pleiskanų, šlapinimosi lovoj, ir 
kiltų ligų. Atsiųsk 60c, tai gausi 
valstžolių, kurios jums sugrąžins 
sveikatą, panaikins minėtas ligas.

Jeigu kenti nervų suirimą, galvos i 
skausmus, užlipą ausyse, nuomarą. 
Širdies ligą, tai atsiųsk 85c, o gausi _ 
mūsų gausius vaistus, taip vajlina^ f 
mus “Nervų Preparatas.” Nervų Ii- n 
ga yra labai blogas dalykas, bet mū- ViĄ 
bu Nervų Preparatas užbėgą tai Ii? r 
gal kelia ir suteikia žmogui ramumą! i 

’ Atsiųsk muias 10c, o gausi mūra • t 
žolių ir knygųi katalogą. Reikalingi 
mūsų žolių pardavinėtojai visuose 
miestuose.

ML ZUKAITIS
25 Gillėt SU Spencerport, N. Y.

VISIEMS PATINKA
Nors politiškam ir ekonomiškam, 

klausime lietuvių nuomonės nesutin
ka, bet kaslink NAUJOKŲ CIGARŲ 
gerumo, tai nėra partijų nė ginčų, 
bet visi sutinka, kad JŲ cigarai yra 
geriausi ir labiaus juos myli rūkyt 
ne Hnjj 
po 
po

inka, kad JŲ cigarai yra 
labinus juos myli rūkyt 

tik lietuviai, bet ir svetimtaučiai, 
vardu JONO—JOHN’S CIGARS 
10c arba PETRO—tai faktas.

TAI šelmitii J žiūrėk, Jie ySI pa
tys pasiėmę Lion Brand Con
densed Milk. Ar bart Juos už 

tai? Ne. Motinai labai ir labai pa
tinka, kad jie pnslinui ir valgo tokį 
skanŲ, maistingą valiq.

Visiems vaikams reikia {valias 
pieno.' Vienok daugelis jy negeria 
jo, jeigu per didelj raginimą jiems 
to nejkaibėsi arba jeigu jų prie to 
nepriversi—o kartais neprlailma ir 
gana, nors tu ir kaliu ką darytum. 
Bet tik užtepk Lion. Brand Con
densed Milk ant duonos-—pavadink 
tatai “cream jum“—Ir žiūrėk, kaip’

šerniuko Llon 
Milk linndlenų.

OFISAS

Dr. A. iy. O^alley
(KYLU SPECIALISTAS)

68 South Franklin Street 
Wilkes-Barre, Pa.

Be peilio arba be pavojingos 
operacijos

GYDO KYLĄS 
vyram, moterim ir vaikam 
PER’LAIŠKUS NEGYDO

Rašykit, įdedami už 1c štampą, 
reikalaudąmi prisiųsti knygelę:

“Kyla f ir Jos Gydymas”

DR. TINS
Specialistas su 28 Melų Patyrimu

X-spinduliai
Gj’do visokias chroniškas ligas. 
Gerklės, plaučių, vidurių ir kraujo 

specialistas.

Mano kainos prieinamos

PASITARIMAI
IR EGZAMINAVIMAS DYKAI

DR. ZINS
110 EAST 16th ST., N.Y.

Tarpe 4th Ave. Ir Irving Place

Valandos: 9 iš ryto iki 8 vakaro.
Nedaliomis: 9 iki 4 po vietų.

Draugas 8. 
Reikauskas, 214 
Schuylkill Ave., 
Shenandoah, Pa., 
tūkstančiais par
sitraukia ir sėk
mingai perdari
nei a. Rašo: Jūs 
labai patinka Ci
garai žmonėms. 
J. T. Vaitekūnas, 
670 N. Main SU,

H 
0

p

J. Naujokas
Brockton, Mass., jau penki metai, ir 
nuolatos j sa/o didele krautuvę ga
bena. Taip pat J. Balseviče, 51 She
ri den St., Wilkes-Barre, Pa., o p. 
L. G. Natkevičius, 108 Meadow St. 
Waterbury, Conn., Notary Public, ra
šo taip: J. Naujoke, nuo agento nu- 1 
siplrkau Jūs cigarų ir jie kaip man, 
taip ir mano, kostumieriams labai pa
tinka.

I Daugybė Brooklyne ir kituose 
j mlestuosę taip dekayoja ! už gerą iš- 

dirbimą digsrų. {Todėl, ipąlonūą drau- j 
gai, savo miestuose pas biznierius 
visur reikalaukite viršuj paminėtais 
vardais .cigarų: Restauracijose, Užei
gose, pas Barberius, Kliubuose ir Sto
ruose. Mes visur prisiunčiam ir ap
mokant pašto lėšas, visur Amerikoje. 
Rūkyšit ir džiaugsitės.

Naujoki; Cigarų Dirbėjai 
267 DIVISION AVENUE 

Brooklyn, N. Y.

TeL, Stagg 5043

Pranešimas Visuomenei
Kas su Angell Bieliausku 'biznį 
darysit, tai niekados nesigrau- 
dinsit. Aš parengiu sru naujausios 
mados parengimais, duodu viską, 
kas tik reikalinga del šermenų. 
Per mane gali pasileidot tik už 
$150.00—pilnos šermenys.
Ateikite ir persitikrinkite, tai ta
da pamatysite ir kitiems pasa
kysite. Manau, kad būsite užga
nėdinti.

čia aš apie tą viską neper- 
dėjau, bet nurodžiau, kaip da
lykai dėjosi. VžJ tai, jeigu 
kaip kuriems ir nepatiktų, 
betgi neverta pykti bei įšižeįs- 

jti. Juk tai buvo neapgalvo
tas išsišokimas, kas draugovei 
blėdį darė. Tai tik pasitarria- 
vimas atviriems priešams, bent 
taip man1 atrodo. Pagaliaus, 
kas veikia, tas ir klaidas daro. 
Juk tik iš klaidų ir galima pa
simokinti. Ir kaip vieni, taip 
kiti būtinai turime išmokti gy
venti draugiškai ir vyriškai 
smegenis vartoti, o tada 
viskas gerai.

Deja, kas paisys, kad 
ar kitas žmogus, užpykęs, 
vadino kurį nors durnium 
kitokiu bjauriu vardu, ir 
kui už tai imsis jam atsimokė
ti. Sakau, tokis žmogus nie
kad neišeis iš bėdų. Ir kad iš 
tų bėdų išsisukti, nereikia pai
syti; kas asmeniškai ką nege
rai pasako. Reikia dirbti su- 
tartinai naudingą darbą, kad 
priešai nepasidžiaugtų, bet 
drebėtų.

A. Paprūsietis.

Šitas išvažiavimas bus vienas iš geriausių ir sma
giausiu, nes programą išpildys geriausios spėkos. Parkas 
yra labai gražus ir nedaug dar lietuviams žinomas. Bus 
daug svečių iš plačios apielinkės, kas duos^ progą visiems 
pasimatyti su savo senovės draugais ir pažįstamais. To
dėl kviečiami visi atsilankyti. "RAUDONAS ARTOJAS”

Minske nue pirmo gegužės, 
i 192? m., pradėjo eiti lietuvių 
kalba laikraštis

CKKPB Organas
“R. ARTOJAS” teiks plačią 
informaciją iš Sovietų Sąjungos 
gyvenimo, nušvies tarptautinę 
padėtį ir plačiai rašys apie tai, 
kas dedasi baltojoj Lietuvoj.
Tik “R. ARTOJUJE” rasit ži
nias iš Sovietų Sąjungos lietu
vių kolonijų gyvenimo.

Kas nori smulkiai žinot apie 
Sovietų Sąjungos gyvenimą, lai 
išsirašo

"Raudonąjį Artoją”
Amerikoj “R.” Artojas” kainuo
ja tik $1.25 metams. Išsirašant 
po keletą ekz., nuolaida. “R. 
Artojas eina kas dvi savaitėa.

Antrašas:
Ū.S.&IL, MINSK
Bovetskaja, CKKPB. (b)

Kariai neparuiku aiilpnnuu<l 
Halai IŠ Rasljoa, tie salite akafprcBv- 
BMrootl per *4L<iavęM, 46 Ta Kpek 
Street. Brooklyn. N. T. Kalni CUk, 
pįmįfimfiiaaM vattoL

GARSINKITĖS 
“LAISVĖJE”.

MATTHEW P. BALLAS 
BIELIAUSKAS 

Funeral Director4 
Graborius 

NOTARY PUBLIC 

734 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

INSURANCE
Pranešu visiem savo kostumieriam 
Ir pažįstamiem, kad aš atlieku vi
sokį darbą apdraudos nuo ugnies 
ir nuo visokių nelaimių, taipgj au
tomobilius inšiūrinu ir taip toliau. 
Atlieku darbą kuopuikiausiai ir 
teisingiausiai. Meldžiu atsilankyti 
su viraminėtah reikalais, b tildao- 
si, kad būsit užganėdintL 4

JOSEPH DABRAVALCKK
(DO BROW)

680 Grand SU Brooklyn, N. T«
Telephone: Stagg 8862

SKAITYKIT IR PLATIN 
KIT “LAISVĘ”



M/ Puslapis Ketvirtas

HARTFORD, CONN.
Birželio 9 d. buvo sureng

tos Tarpt. Darb. Apsigynimo 
prakalbos ir paveikslai 
(“Bleeding China”). Kalbėjo 
Max Shachtman, “Labor De
fender” redaktorius. Aiškino 
apie Chinijos darbininkų ko
vą su imperializmu svetimų 
šalių ir savo, žmonių buvo 
neperdaugiausia, iš priežasties 
blogą oro.

Birželio 11 d. buvo AL.D. 
L.D. 68 kuopos susirinkimas. 
Nutarta organizuot busus va
žiavimui į Bridgeportą į di
džiulį spaudos pikniką 24 d. 
birželio. Nutarta paaukot 
“Daily Workeriui” 10 dolerii] 
ir kuopa užsiprenumeravo iš 
Argentinos “Rytoįų.”

Birželio 16 d. Bendras Dar
bininkiškų Organizacijų Pa
rengimų Komitetas ir Laisvės 
Choras rengia didelį pikniką 
Lietuvių ' Parke, Glastonbury 
Line, Sta. 24. Todėl visi, kas 
gyvas, dalyvaukite ir išgirski-1 
te; chorą dainuojant. Prasidės 
2:30 vai. po pietų ir trauksis 
iki vėlumai nakties.

J. K.

už jį niekas nenori nei kauci
ją užstatyti.

♦ Kaip j visas tas dalykas eis 
toliau ir ką teismas pasakys, 
savo laiku pranešiu ‘‘Laisvės” 
skaitytojams. O dabar klero- 
sandariečiai turėtų savo drau
gus gelbėti, nes jie bėdoje.

Reporteris.

NEWARK, N. J.

CLIFFSIDE, N. J.
Klero-sandariečiams Naujiena

Birželio 10 d., vakare, du 
klero-sandariečiai senberniai, 
Ch. Belušis ir J. Daniūnas, 188 
Jersey Ave., pakliuvo į polici
jos rankas. Juos kaltina ne
dorame pasielgime su jauna Į 
mergaite.

Dabar klero-sandariečiai de
da visas pastangas, kad juos 
paliuosavus iš kalėjimo. Čh. 
Belušis pasiturintis, tai jau bus 
paliuosuotas už $5,000 kauci
jos. J. Daniūnas biednas, tai

S.L.A. 245 kp.; susirinkimas 
įvyko 7 d. birželio. Narių da
lyvavo Vidutiniškai. Raportai 
įvairių komisijų išklausyti ir 
priimti. Kuopos išvažiavimas 
nebuvo sėkmingas. Kuopoj ė 
narių randasi apie 20, tačiaus 
ne visi kuopos nariai dalyvavo 
išvažiavime ir matosi nedatek- 
lius. Peiktinas dalykas, i bet 
tuom pačiu kartu ir lekcija 
ateityje. Nekurie norėjo 1 paĮ 
sidaryti sau iš to ne pasidėkit 
mo politinio kapitalo, primes^ 
darni komisijai, kad nemokėjo 
garsinti, kad “Tėvynėje” ne
buvo garsinama ir tt. Įkas 
keisčiausia, kad tūli nariai' sa
kė, kodėl atvirutėmis nebuvo 
išvažiavimas šaukiamas.1 Ką 
tuomi norima pasakyti, J nesu
prantama. Newarke randasi 
virš 5,000 lietuvių ir ar yra 
galimybės visiems atvirutes

I pasiųsti ? Ar turima visų 
j antrašai ? Aišku, kad ne.

Na ir kritikai patys save 
pasistatė ant juoko pasirody- 
dami, kad nei “Tėvynės” ne
skaito, nes “Tėvynėje” mini- 

I mas išvažiavimas buvo garsi
namas.

Persikėlė vienas narys; P. 
Repšis, iš 238 kp. Belle Valley, 
Ohio. Atsitiko rieljiimė, jis 
sirgo. ‘Na ir S.L.A. centro se
kretorė p. Jurgeliūtė praneša, 
kad pašelpa šukukvta, nes mi- 

(nimas narys esąs skolingas už

vieną mėnesį už 1926 metus. 
Repšis sako, jisai nieko neži
no, kad būtų skolingas. Pui
ku, ar ne ? Sulaikoma nario 
pašelpa, kad jisai esąs neužsi
mokėjęs vieną mėnesį už 1926 
metus. Kur kaltininkas? čia, 
mano supratimu, kaltė gali 
būti kuopos sekr. ir centro 
sekr. neturėjo laukti, kadai 
žmogus suserga ir reikalauja 
pašelpos, kad jisai esąs už 
mėnesį skolingas. Pranešti tu
rėjo anksčiau. Jpk minimo 
nario mokestys Buvo siunčia
mos, ir Jurgeliūtė matė, jeigu 
teisybę kalba, kad jisai skolin
gas už vieną mėnesį.į Mano 
manymų, kas nors (yra negero 
šiąnie ątsitikirųė.

Koresp.

Atsišaukimas į Visus Devinto
I Distrikto Angliakasių1 h 

1 1 1 Unijos Lokalus1

Kaip jau! žinoma:, šiemet, 
rugsėjo mėnesį, įvyksta rinki
mai U. M. W. of A. Devinto 

I Distrikto valdybos. Kadangi 
dabartiniai distrikto poneliai 
visiškai nesiskaito su eiliniais 
nariais, elgiasi, kaip jiems pa
tinka, tai progresyvių eilinių 

j narių konferencijoj, buvusioj 
|3 d. birželio, Frackville, Pa., 
kurioj buvo atstovaujama ke
liolika lokalų, tapo nominuoti 
į distrikto komitetą šie drau- 

|gai: .
Prezidentu Thomas Howell, 

! lokalo 920, Port Carbon.
I Vice prezidentu Joseph 
Glatsky, lokalo 1414, Shenan- 

| doah.
Sekr.-iždininku Leo Presbi- 

j linsky, lokalo 506, Mt. Carmel. 
’ International Board member

K. Rugienius.

KATARINA
(Romantiškas Vaizdelis) . •

(Tąsa)
Katarina smarkiai sviedė dešine ranka 

jam per veidą. Kastantinas, užsiėmęs ran
ka sumuštą veidą, stovi ir žiūri. Katarina 
juokiasi.

“Pasakyk, Katarina, ar iš meilės ar 
neapykantos taip smarkiai mušei?”

“Iš meilės,” linksmai pasakė Katarina. 
Kastantinas, priėjęs prie Katarinos ar

ti, sako: “Jeigu nori, Katarina, su manim 
draugauti, tai pabučiuok tą sumuštą veidą, 
o kad ne, tai manęs dauginus nematysi.”

Katarina, atkišus lūpukes, siekė bu
čiuot. Kastantinas apsikabino ją, ir jų lū
pos susitikę sulipo.

Laikas bėga; draugai nyksta; partijos 
veikimas vis silpnyn eina. Pagalįaus, ir 
Kastantinui prisieina bėgti į užsienį, kad 
išvengus Sibiran ištrėmimo. Vieną liūdną 
rudens naktį, kurioj Kastantinas turėjo bū
tinai apleisti Lietuvą, atėjo paskutiniu kar
tu pasikalbėti ir atsisveikinti Katariną. 
Katarina dar tik septynioliktus metus ėjo; 
bet kokius širdies jausmus jinai jautė ir ką 
jos mintys tą naktį mąstė, tai tik jinai vie
na težino. Nors apie Petrą jinai nieko ne
žinojo daugiaus, kaip tik tai, kad Petras 
liepė jai užmiršt jį laikinai. Vienok jinai 
Petrą giliai savo širdyj vis turėjo paslėpus 
ir tuom pat kartu mylėjo Kastantiną. Pas-1 
kutinėj minutėj, kuomet jiedu turėjo atsi- j 

> skirti, pranyko pas juodu juokariniaš ir 1 
• jaunystės linksmumai; apasikabino vienas 1 

kitą; susispaudę verkė abudu, kaip maži i 
kūdikiai, apleisti mylimos motinos. Drau
gas, kuris turėjo skubiai vežt Kastantiną 
nakties tamsumoj per sieną, kad išgelbė
jus nuo policijos, atplėšė ašaromis paplūdu
sį Kastantiną ir vedėsi, o močiutė žilagal
vė, kurios taip pat ašaros ritosi per suvy
tusius veidus, apkabinus laikė Katariną. 
Taip atsiskyrė jaunystės pilni kovotojai ii’ 
šviesos s _ ‘ 
vos liaudžiai.

Katarina, netekus paskutinio mylimo 
draugo, pradėjo dirbti dar smarkiau; pla
tina literatūrą ir atsišaukimus mėto bažny- 

į čioj ir ant šventoriaus, kur tik papuola, be 
i baimės, nieko, nepaiso. Tėvas, matydamas 

< taip drąsų ir pavojingą jos veikimą, drau
džia, bet tas nieko negelbsti.

Koks tai Jonas S. prisišneka prie tėvo 
, ir tėvas pažada jam Katariną. Katarina 
f jo nemyli, nenori nei kalbėti, labiausia tai, 

kad Jonas nesocialistas, nerevoliucionie- 
rius ir dar Katariną vadina Katriute: tai 

i jau perdaug žema. Prasideda maži vaidai

Joseph . Pagera,lokalo 92Q, 
Port Carbon. į >; r < i

Auditor tellers: (1). Seorge 
Franks, lokalo 2611, Shenan
doah; (2) Geo. Skripko, loka
lo 1617, New Philadelphia; 
(3) Leo Sitko, lokalo 105, Mt, 
Carmel.'

Augščiau paduotas kandida
tų surašąs susideda iš progre
syvių narių, kurie yra nusista
tę prieš dabartinę Lewiso ir 
jo gizelių • pardavikišką politi
ką. Todėl visų mūsų pareiga)
už juos balsuoti ir kitus para
ginti, kad balsuotų. ( I

S. Garbačauskas.

NEW BRITAIN, CONN.
Piknikas Pavyko

10 d. birželio Vilijos Jauhų 
Merginų Choras, sų kitoihis 
New, Ęritaino ir JBristjolio orga
nizacijomis, buvo ' surengęs 

zpiknik4 Bristolyje, pieną pa
sitaikė graži, tai žmonių prisi
rinko daug. Daug buvo j atvy
kę ir iš kitų miestų—New Ha- 
veno, Waierburio, Merideno ir 
Hartfordo. Didžiumą publi
kos sudarė newbritainieciai. 
Bristoliečių buvo neperdaug. 
Šiame piknike buvo ir progra
ma. Pirmiausiai kalbėjo Wm. 
Mickenzie apie angliakasių 
streikierių padėtį. Vilijos Jau
nų Merginų Choras sudainavo 
4 dainas. Duetas ir kvartetas 
sudainavo. po vieną dainą ir 
viena gražuolė pašoko klasiš
ką šokį. Viskas išfejo labai i 
puikiai.

Beje, kuomet kvartetas dai
navo, tai protarpiais visas cho-

.tarp tėvo ir Katarinos. Katarina, netekus 
mylimų draugų, neturi su kuom pasikalbė
ti, nėra kas jai duotų patarimus viename 
ar kitame dalyke, kaip ypatiškame gyveni
me, taip ir partijos darbe; nėra iš kur gau
ti aukų svarbiems partijoš reikalams; nors 
ir geri, suprantanti žmonės, bet neduoda 
nei skhtiko: nežino, a’r čia renka aukas tik
ri partijos žmonės, ar plėšikai,' prisidengę 
partijos vardu ir pasidirbę ar pasivogę do
kumentus.

Katarina visuomet turi savo drąšumą; 
ką sumislijo’, tai tuoj ir daro, nieko nepai
so; truks plyš, taip turi būt. Taip ir šitoj 
nemalonioj atmosferoj: sumislijo ir keliau
ja į Mariampolę: gal ten gimnazijoj ar kur 
suras Petrą, šu juom pasikalbės ir tik Pėt-‘ 
ras jai patars, pamokys, ką daryti ir tt.

Katarina Mariampolėj neturėjo žino
mos vietos, nežinojo kur eiti. Buvo vaka
ras.. Jinai susirado nakvynę pas kokį tai 
G.; ten rado keturias suaugusias mergas, 
švariai pasirėdžiusias ir moterį. Katarinai 
davė vakarienę ir kambarį pernakvoti. 
Kiek pasikalbėjus, moteris pasakė:

“Kad būsi gera, tai visados pas mus 
galėsi būti.”

“Ką man pas jus reikės dirbti?” už
klausė Katarina.

“Nesirūpink su darbu; mes sunkiai ne
dirbam; užlaikysi švariai savo kambarį ir 
man pagelbės! kiek,” atsakė moteris. z

Katarina džiaugėsi—taip švari vieta, 
ir stebisi, kaip tos mergos taip pasipuošę ir 
nedirbdamos gyvena. Nuvedė Katariną 
moteris į miegamąjį kambarį ir paliko ją 
vieną. Jinai’ pasitaisė lovą, > atsigulė; pa
dargus iš kelionės, tuoj užmigo. ’

Viduryj nakties įėjo gerai kaimietiš
kai apsirengęs viduramžis; vytaš. Katari
na^ tuoj išbudo; kAip įtik durys susitrenkė. 
Iššokus iš lovos, norėjo bėgti. Vyras ją , 
sugriebė:'. • • '*• 1 . ( H .; i i

“Kur tu, mergaite, bėgsi vidury nak- • 
ties? Ant gatvės nėra nei gyvos dvasios; 
daug sniego, didelis šaltis, o tu basa, nuo
ga; aš tavęs neleisiu!” . t */ yį

Katarina nusigandus tyli ir dreba,
siskyrė jaunystes pilni kovotojai ir kaip pagautas paukštelis. Jis buvo geras 
spindulių nešėjai pavergtai Lietu- žmogus; pamatęs taip išsigandusiu mergai

tę, tuoj suprato ir pasigailėjo.
“Nebijok, aš tau nieko nedarysiu, tik 

pasakyk man, ko tu čia atėjai į ^juos na
mus?” užklausė jis.

Katarinai paaiškinus, kaip ji čia ne
žinomai atėjo, vyras paaiškino, kad tokie 
čia namai: tos visos mergos—prostitutės 
ir jis či^a ateinąs, kuomet į miestą' ątya- 
žiuojąč sų bylų reikalais, Jiedu pasikalbė
jo draugiškai sir sutarė, kad ant rytojaus 
jis Katariną iš čia išvestus. Katarina, su
žinojus, kur jinai randasi, labai bijojo if 
per visą, naktį negalėjo užmigti.

(Tąsa bus)

ras pritari, kas labai publikai 
patiko." Matomai, choro vedė
ja J. ^alinauskįūtė šauniai 
viską' prirengė. Man ,prisime
na, kad pas kitas sroves, jeigu 
kokia ypata ką tokio vadovau
ja, tai daugiausia per parengi- 
jgimųs įsirėmę tik vąikštinėja 
tir daugiau nieko. Bet pas 
mus, žiūriu, J. Malinąuskiūtė 
ne tik chorą dirigavo, bet ir 
per visą dieną dirbo prie ti- 
kietų. Tas jau reiškia, kad 
mes turime sau 'nelygių savo
tarpe. Visi pagelbėjo pikni
ke padirbėti, kurie kuomi ga
lėjo. Todėl negėda nei pa
girt. Parinkta aukų streikuo
jantiems mainieriams, kurių 
publika sumetė $12.55.

( 24 d. birželio į spaudos pik
niką, kuris bus Bridgeporte, 
rengiamės ne juokaisl Nusam
dytas didelis busas ir kurie no
ri pigiai nuvažiuot, turi tūoj 
užsisakyt vietą, nes gali pri
trūkti. ’ O busas labai geras 
važiuoti ir tik už $1.59 ypatį 
nuveš ir parvėš. i h

Vikutis.

Lietuvaite
FOTOGRAFISTĖ

Fotografuoju, Didinu ir Numalia- 
voju Visokiom Spalvom 

Paveikslus
Stadija atdara kiekvieną dieną ir 

ncdeliomis nuo 9:30 ryte iki 
5 po pietų

Margarieta ValinČius
Room 32 Weitzencorn Bld’g.

PUBLIC SQUARE 
Wilkes-Barre, Pa.

NORWOOD, MASS. NORWOOD, MASS.

V tirpąs Bakery, 54 Maujer St., Brooklyti, J. F.
A. M. BALCHUNAS, Savininkas Telephone Stagg 66M

A. J. KUPSTIS
332 West Broadway, So. Boston, Mau

Tel., South Boston 1662—1378

REAL ESTATE ANT 
PARDAVIMO.

IŠ LIETUVOS IR I 
LIETUVĄ

SOUTH BOSTONE
Dviejų šeimynų kampinis namas 
ir krautuvė, su įtaisymais.

Užlaikau
LAIVAKORČIŲ PARDAVIMO ® 
PINIGŲ SIUNTIMO SKYRIŲ

ŠOKIAI ir PIKNIKAS
- Rengia L. L. R. Choras

ĮVYKS SUBATOJE IR NEDĖLIOJĘ 

16 ir 17 Birželio-June, 1928 j

Subatoj, 16 d. June, šokiai prie geriausios orkestros
Pradžia 8 valandą vakare

Lietuvių Svetainėje
13 St. George Avenue Norwood, Mass.
Nedėlioj, 17 d. June, Piknikas. Pradžia 11 valandą ryte

FINŲ PARKE, PALEI FISHER ST., WALPOLE, MASS.

PROGRAMA: j
Montello ir Lawrence turės susirėmimą, grajy/s “Volly 
Bali. Laimėjusieji gaus dovaną. Bus bėgimo lenktynės, 
virvės traukimas, vogų kilnojimas, dūrimas, šokimas, saus- 
žemiu plaukimas. Už visus pasižymėjimus bus duoda
mos dovanos/' Muzikos ir dainų programą išpildys sep
tyni Massachusetts valstijos chorai; kiekvienas choras dai
nuos atskirai, o užbaigs programą visi chorai bendrai— 
tai bus choras iš apie 400. dainininkų. Kviečiame visą 
plačiąją visuomenę atsilankyti, o choras yra pasirengęs 
visus patenkintu Atvažiavusiems į šokius nakvynė bus 
visiems parūpinta. Kviečia L. L. R. CHORAS.

P. S. Jei 16 ir 17 d. June lytų, tai šokiai ir piknikas 
įvyks 23 ir 24 d. June, toj pačioj vietoj.—Rengėjai.

Gal tai tinkama ir išimtina 
jų mada, kurią turi kiekvie
na Manhattan Škrybėlė. |

Gal tai turtingai, gražios 
juostos arba malonus jų pa
togumas ir gabus padirbimas.

Bet veikiausiai tai bus gi- 
liukingas sujungimas visų tų 
gerumų, ir todėl vyrai, pąsi->

Šešių šeimyną namas su dideliu 
kiemu, elektra, gazaš, skalbynės.
Trijų šeimynų medinis namas— 
3-4-4 kambariai, su įtaisymais.

Naujas dviejų šeimynų namas, 
naujausiais įtaisymais, gražiau
sioj vietoj ant Marine Road.

MEDFORDE
Dviejų šeimynų namas su vieta 
delei dviejų garadžių. Namas su 
naujausiais įtaisymais.

READVILLE
Dviejų į šeimynų namas su įtaisy
mais, vištiriinkai ir daug" žęrnes.

RANDOLPH
Astuonių kambarių narnas su visu 
fomičium ir šeši akeriai žemes.

EAST BRIDGEWATER, 
Farma, 50 akerių žemės, .22 kar
vės, 1 bulius, arklys ir 10 kam
barių stuba, visokių faunos maši
nerijų.

INŠICRINU NUO
UGNIES IR NELAIMI^

Automobilius, fomičios,' gyvastį, 
namus, stiklus, sveikatą ir t p.

ANGLIS ATPIGO. PIRKIM 
DABAR

Pristatome taipgi ir malkai ne
toliau kaip 12 mailių nuo Bosto
no..

TURIU % 1
Daugybę namų, farmų ir krauta- 
vių ant pardavimo' ir mainymu 
kurių ; čia negalima suminėti.

' GALIMA KREBPHŠ’ . 
Ypatiškai, laišku arba' per tele
fonų.

OFISO VALANDOS

Nuo 9 vai. ryto iki 9 val. vsta#

Telephone, Stagg 8326
9745

Marcy Pirtis
MARCY BATHS

Naujoviškiausia Tos Rūšies Įstaiga Brooklyne
MOTERIMS

Panedėliais dieną 
ir naktį 

Utarninkais iki 12 vai. 
nakties

VAIKAI
Įleidžiami Utarninkais

VYRAMS,

Seredomis 
Ketvergąis 
Pėtnyėiomis 
Subatomis 
Nedėliomis 
dieną ir naktį

Manhattan Šiaudinės Skrybėlės
Turi Savyjfe Ka Tokio, kad Džentelmanai Pasirenka 

‘ Jas iš VISŲ KITŲ

MANHATTAN HAT STORES
Tai yra trys _ be palyginimo puikiausios krautuvės šioj apielinkėj 

279. BROADWAY 204 GRAND ST., 499 GRAND ST.
Birbkime, .N* Y. c

renka Manhąttąn S k r y b ė 1 es 
pįieš Visas Įritąs;

5 Manhattan turi skrybėlę, kuri 
atrodys, kaip* kad būtų specia
liai sulig jūsų užsakymo jums 
padirbta ir kaip sykis tik jūsų 
veidui; iš visokiausios rūšies py- 
nių, pluišų, suskaldytų šiaudų 

- bei dailiškai pagamintų pynių, 
Leghorn bei Panama, taip kad Jūs galėtumėt nešioti šu 
pasididžiavimu ir su pasitikėjimu, kad jūs taip gerai at
rodote,* kaip tik galima, po tuo dailiu brylium.

Kainos nuo $2.25 ir augščiau

82-86 Marcy Avenue
BROOKLYN, N. Y.

PAVASARIO ŽINIA
Pirmas J asų Tautietis Lietuvis1 \ 

LAIKAU TIKRĄ AUTOMOBILIŲ MAŠINSAP| 
. VISKĄ PADARAU. SAVO šAPOJRi

Išgręžiu cilįnderius, 
padarau naujus pisto
nus, išlyginu (nugrei- 
ninu) krenk šeft, vėl- 
vus 
jus. 
kas 
prie

ir padarau nau- 
Sutaisau viską, 
tik reikalinga 

inžino:

Elektriką, karberei- 
terį, trensmisiną, iš- i 
taisau užpakalines j 
(rear end) ašis irso< 
virinu, jei kas nulūž
ta arba susidaužo. 
Padarau. viską wit 
vietos GREIT už

PRIEINAMĄ KAINĄ

Darbas pilnai garantuojamas ' Mechanikai-Elupsi*t>i
Visais reikalais kreipki te$:

BUSHWICK AUTO MACHINE SHOP
•; / ... ; FRANK AUGUST, Savininkas

40. Kossuth Place, Brooklyn, N« V. -i
Telephone Jefferson 8350 Tarp. Broadway ir Bushwick Ave-
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EASTON, PAAKARW

ir Amerikoniška StiliumVIETOS ŽINIOS
CENTRALBROOKLYNAS

JVYKS NEDĖLIOJ TELEPHONE i BTAGG i 444f

1 RADZEVIČIUS

ULMER PARK
Brooklyn, N. Y.

NUGIRDOME IŠ NETYČIŲ

Boston, Mus.

PROGA BUS IR SVEČIAM IS TOLIAUKAS VAŽIUOJAT?

CHORAS Iš APIE 250 YPATŲ

iO. PIRKITE

Įžanga 50c Ypatai

GRABORIUS

BALZAMUOTOJAS

1023 MT. VERNON ST. PHILADELPHIA, PA.

RENGIA CHORAS LYRA

JUOZAS KAVALIAUSKAS

TELEFONAIimis

naktj

Labai Parankus Kišeninis
DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA

ŽODYNĖLIS
LIETUVlšKAI-ANGLIšKAS

jNSApę ANGLIŠKALLIETUVIŠKAS

IŠ 18,000 ŽODŽIŲ

CHORAS LYRA

KAINA $1.25

tai-Ekipa/Uu

HOP Vardai

SKAITYKIT IR PĖATtNBushwickA^ Nežiūrint, koks orad bus, piknikas (vyks, nes Miestas State.
KIT “LAISVĘ1

ARDAVDWW 
IMO SKYHV

ir malkas j®- 
uliu nuo Bosto-

Phone: Jefferson 108M

[ką, karberei- 
•nsmisinj, U- 

užpakalines 
i) ašis iran
ai kas nulOž- 

susidaužo, 
visk? ant 

REIT ir už

RE1PTIS ; 
arba per tele*

f OS IR i 
UVĄ

SUBVĖS KASĖJAI 
RADO ŽMOGAUS
KAUKOLE I

galima puikiai linksmintis

Planuojama sudaryti vietos del apie 50 porų šachmatistų 
ir Čėkeristų. Tai bus proga kiekvienam mokančiam pa
sirodyti su savo gabumais didelėje minioje. Lošimai pra
sidės anksti.

KLASCIAVS CLINTON PARKE
Betts ir Maspeth Avenues, Maspeth, N. Y.

LIETUVIŲ VALGYKLA
Visokių Rūšių Šviežos Valgiai, Garimu Lietuvišku

417 Lorimer St ("Laisvės” Name) Brooklyn, N. Y.

J. MARČIUKIENė 
Savininke

Brooklytib kliaučiai pakuždom tariasi suorganizuoti čeke- 
rių ir šachmatų lošimus “Laisvės” piknike. Kiek teko 
girdėti, tai jie mano supliekti kiekvieną, kuris tik šoks 
jiem į akį. Bet yra gerų šachmatistų Great Neckė ir 
kitur.* Isanksto galima spręsti, kaip įtempti bus susikir
timai. Dabar kriaučiai diskusuoja, kuriuos iš savo tarpo 
geriausius gr'ajočius statys prie šachAiatų ir čekerių.

GRABORIUS
(Undertaker) f >

grieš lietuviškus šokius, kita—amerikoniškus. 
Bę muzikos nebus nei minutės.

LIETUVIS GRABORIUS
IR BALZAMUOTOJAS

“LAISVĖ”
46 Ten Eyck SU Brooklyn, N. Y.

Tuojaus Įsigykite jį ir kas- 
dien turėkite su savim. Bile 
reikalui esant, jis bus jū
sų geriausias pagelbėtojas, 

prietelius ir draugas.

Ball Phone: Poplar 7545

ADOLFAS F. STANKUS

Įžanga J autingą dykai, i
Nurodymas, kaip dasigautl į 

vietą: Paimkite 3rd AVe. “L” 
iki 133 rd St, nuo čia paimkite 
Westchester R.R. iki Etyre Avę.; 
už dvieju bloką rasite vietą. 
Arba paimkite Huntspoint sub
way iki Dyre Avė., o nuo čia 
taip, kaip ir viršuj minėta.

. Ella R. Krizs, sekr.

Iš A.L.D.L.D. 24 Kuopos 
Susirinkimo

Viršminėtos kuopos mėnesi
nis susirinkimas įvyko panę- 
dėlio vakare, 11d. birželio, J. 
Gervės svetainėje. Narių atsi
lankė labai mažai.

Draugai pradėjo nelankyti 
susirinkimų. Man išrodo, ko
kis gi būtų gaspadorius, jei ne
žinotą, kas jo namuose dėdasi. 
Taip ir ab drganlzaeija. Ko
kis gi narys, jeigu jis nesirū
pina reikalais tos, organizaci-l 
jos, kurioje priklauso? šiais 
metais taipgi draugai labai 
tingiai moka metines duokles. 
Tas negerai.

Nors šiame susirinkime > ma
žai narių buvo, bet visgi kuo
pa gavo vieną naują narį, drg. 
J. Mikulką. Visai jaunas vai
kinas ir nesenai atvykęs iš Lie
tuvos, bet, kiek man teko pa
stebėti, tai nėra nei vienų pra
kalbų apleidęs. Mano suprati
mu, pagyvenusiems draugam 
apleidinėti susirinkimus yra la
bai negerai.

. M. Renkevičiūtė.

IRIU \ 
irmų fe krauta- 
io ir 
a suminSŪ

Užtikrinu, kad mano patarnavimas 
bus a ta tinkamiausias ir už prieinamą 
kainą. NulIQdimo valandoje prašau 
Šauktis prie manęs.

Pavalgius čia malonu bUtl, pasl- 
inekučiuoti su kitais, arba ramiai pa- 
siskaitytL—Syki atsilankę, persi tik- 
rinjsit.—Pabandykit 1

Visi pašaliniai ypa kviečia
mi važiuoti su mumis.

Kliubietė.

Pinigus siuskite American Express 
money orderiais, juos išrašydami 
ant “RYTOJAUS” vardo ir adreso.
PASTABA: [sldomekit “Rytojaus” 

naują antrašą:

“RYTOJUS”
Calle Montes de Oca 146, 
Avellaneda, Buenos Aires, 

Argentina

Jau Antri Metai, Kai Argentinos 
Lietuviai Darbininkai Leidžia 

Savo Savaitinj Laikraštį 

“RYTOJUS”

Rasta žmogaus kaukolė, 
saht naują subway prie

u NUO 
NELAIMtS 
ničius, ‘ gyvastį, 
^eikatą ir t pi

ši ^edėldionį Jaunųjų Dar
bininkų Kliubas rengia puikų 
išvažiavimą laivu į “Meškų 
Kalnus” (Bear Mountains). 
Yra gražus- būrelis pasirengęs 
išvažiuoti anksti nedėlioj, 17 
d. birželio, 8:30, vai. ryte. Vi
si susirinkime^ ant pleciaus 
(Bridge Plaza) Brooklyne ir 
iš ten paimsime gatVekarį į 
Desbroses St., New Yrorke. Ten 
išlipę gausime laivą Hudson 
River Day Line. Būkite visi 
laikui neš laivas nei rieho ne
laukia. Nepamirškite pasiim
ti- valgio, nes per visą dieną 
būti alkanam bus nelabai sma-

i' i , ,LAi$viš; suktinis

Piknikas

Aš, žeminu paMrkšęs, siunčiu jums VIENA DOLERL Už kur| 
malonėsit man prisiqsti URBAN’S COLD POWDERS ir UMOLĘ, 
BU vigais mitoaymids^ kaip vartoti

MUSIC HALL
Gale 2Sth Avenue

lLANDOJ;
Id 9 vai. vato

Telephone, Greenpoint 1411
.Siųsdami pinigus su savo adresu, užrašykite i 

FRANK A. URBAN’S PHARMACY 
IBI Metropolitan Avenue Brooklyn, N. fe

ORDER BLANKi

Kiekvienas Amerikos lietuvis dar
bininkas turi skaityti ir platinti 
“RYTOJŲ.” Tuomet jis susipa
žins su savo klases brolių reika
lais tolimoj Pietų Amerikoj;

“RYTOJAUS” KAINA:
Metams tik__ $3; Pusei_____ $1.50

vaistas (llekarsta) nuo viduriu 
nemalimo arba nevirškinimo ir 
nuo visų vidurių ir kepenų 
(jaknų) nesveikumų. Padalytas 
grynai iš augalų.

50 Centą už Bonką

(Miltelius nuo šalčio)
jokių šalčių nebijo. Už 75 centus už baksą apsiginkluok nuo MVD 

amžino priešo!
URBO LAX TABS

prie Antifašistinio 
bet dar visaip 

j o' darbui ir paren-

Jis pilnas Žinių apie Argentinos ir 
visos Pietų Amerikos darbininkų 
gyvenimą; telpa daug gražių cilia- 
raščiu ir beletristikos; iliustruotas 
ir ant gražios popieros spausdina-

Orogon 5136
Main D669

ooklyne
AMS

Kas yra žmogaus amžinas priešas.-—šaltis. Jis ne tik sunkiausias 
ligas iyaro, bet ir į grabą paguldo. Bet tie, kurie vartoja 

pO plačią Ameriką pagarsėjusius

URBAN’S COLD POWDERS

yra tai kanuolė prieš katą amžiną žmogaus priešą,—vidurių užklėtėji* 
mą,—kuris žmogui pagamina daug rūpesčių ir sunkių ligų* 

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kL vaistų tegalimai gaut JjM

F. URBONAS
151 Metropolitan Avenue Brooklyn, N*

Bell_____
Keystone.

416 Metropolitan Avenue 
‘ (Arti Marcy AveneeJ 

BROOKLYN, N. Y.

Lietuvis Aptiekorius
Kalba Lietuviškai ir Rusiškai

338 Knickerbocker Ave.
(Kampai DeKalb Avenue)

BROOKLYN, N. Y.

GASTRETONE

1439 South 2nd Street
PHILADELPHIA. PA.

TARPTAUTINr© > I j 
Komitfe- Manoma, kad ji čia pateko koks DARBTNINKy APSIGYNIMO 
® j AUTiNGAS '

Vengrą T.DJA. kubpa rebglai 
aiitmgį (išvažiavimą), nedėlio
ję, 17 d. birželio, JEdenwalde, 
Kairiem paranku ’ir laikas lei
džia, kvręčiami atsiląilkytL Čia 
galima bus smagiai ant tjrro oro 
laikas praleisti.

mia pačiomis dienomis, kada Avė. ir Reade St., Now Yorke, 
rehgia Antifašistinis f* 
tas, kad pakenkus. Tą pada-’ibO mėtą atgal.
re pasitikime naują metą, Pit-| Policija ją paėmė ir perdavė; 
mos gegužės apvaiksčiojinio Bellevue ligoninei.
dięnoj* ir dar kelis kartus. To-j ----------- i---------- *
dėl toki žmorids netttri teisės 
kalbėti apie Isėridn^ parengi
mus, neš ji ė vhAip kenkia dar
bininką parengiihamš. Gi kad 
pridengus savtd juodus darbus, 
tai ir jie per “L.” neva npti 
bendrą; parengimų. Kam veid
mainiauti ?

Tdliaus tas žmogus kalba, 
kad reikėtų sutverti komitetais 
Šelpimui streikuojančią mai- 
nieriu (jis tą daro “L.n nuo 28 
d. gegužės). Bereikalingas 
tas jo patarimas, nes Ėastone 
tokis komitetas jau gyvuoja ir 
jis 5 d. gegužės buvo smengęs 
balių, nuo kurio pienas ir au
kos, $89.06, pasiusta į Nation
al Miners’ Relief Committee. 
Apie tai buvo -rašyta “Laisvė- 
jen 12 d. gegužės; apie tą pa
rengimą gferąi žino ir ^T. B/\ 
tai kam dar savo patarimus1 
rašo 16 dienų po to aprašy
mo? Suprantąma, tik tam, kad 
paslrodžiiiš, jog ii* jam dar 
būk uaneinaM darb. reikalai.

Ten pat’ “Laisvėj” (buvo ir 
“Garse”) paskelbta to mainie-Į 
rią komiteto pirm. Ūso ir sek
retoriaus J. Griciūno, kad kasi 
tik turi atliekamų drapana, 
kad jas suneštų pas d. J. Gri- 
ciuną, 679 Veile ir Sassafrass 
gatvės, iš kur bus ir pasiųsta. | 
Mes, kaipo Eastono Korespon-j 
dentų Biuras, tą prašymą pa
kartojame. Gi jeigu tam kliu-,] 
bui tikrai rūpi pagelbėti strei
kuojantiems darbininkams, tai 
lai jis-prisiunčia savo delega- ] 
tą jau j ešamą komitetą, kurio 
sekr. yr® d. J. Griciūnas, bet j 
mes manome, kad jūms^tąip; 
rūpi “pagelbėti” maini(?r'iams, 
kaip kad jūs “gelbėjote” Lie-I 
tuvos kovotojams, netik nepri-j; 
sidėdami 
Komiteto, 
kenkdami 
gimams.

Visas Eastoiio
Korespondentu Biuras.

Pradžia 4 valandą po pietą
Programos išpildyme dalyvaus: Brooklyno AtDO CHORAS, Newarko , SIETYNO CHORAS, Maspetho LYROS 

tftORAS fe Lyros fchpFo Kvartetas “OFA"
Šokiams iki vėlumai nakties gries RETIKEVIČIAUS ORKESTRĄ ĮŽANGA TIK 50 CENTŲ
Todėl, gerbiamieji, visi: rhyJėtbjai šokią, mylėtojai dairių ir Jtji pririUrjtsminimą, pašižymėkite 16 d. birželio Į 
savo kalendorių, nes tai bUs gudriausias piknikas, kokf kas galį Spengti. Chorai dainuos visi pavieniai ir Viri trys

Pradžia 1 vai. ’po pięt
Prašomu draugu iŠankstd pranešti mum, iš kur jau ren
giatės atvykti j “Laisvėj” pikniką. Kadąngi viduryje 
Savaitės šventė, tai aišku, kad daugelis iŠ draugų norės 
New Yorke pabūti visą savaitę.* Žinodami, kiek svečių 
turėsime, rūpinsimės Visiem gauti kambarius.

Newarko Sietyno Choras, Maspetho Lyros Choras ir 
Brooklyno Aido Choras mobilizuoja narius ir manoma 
per visiis tris chorus sudaryti apie 250 ypatų. Visi trys 
chorai bendrai dainuos, vadovaujant W. Žukui.
DVI DIDELĖS ORKESTROS PROF. RETIKEVIČIAUS

AMERICAN 
auto school

PHONĖ: REGENT 2177-0474 “Tai Mokykla su Reputacija?

Būkite Savystovtls—Išsimokinkite Automobilių Biznio 
Mūši; ekspertai instruktoriai išmokys jus važiuoti ir taisyti visokių 
iSdirbimų karus j trumpą laika. Užtikrinta vietos pas mus išsimoki
nusiems. Būkite savystovus ir pelnykite didelius pinigus, jei jūs 
ir turite amatą, visvien verta žinoti ir bus jums ant naudos žinojimas, 
kaip operuoti automobilių. Turime savininkų, Šoferių, mechanikų, 
taipgi ir moteriškių klases,

PERSITIKRINKITE, AR TIKRAI TURITE TEISINGĄ ADRESĄ 
Įėjimas iš 735 Lexington Ave., tarpe 58th ir 59 Streets 
21 Metai Kaip Įsteigta New York City

Kam Rašyti Neteisybę?
Yral i žmonių, ‘ kurie mano, 

kad galima rašyti Į Iriikrąštį 
tą, kas tik jam ateiąa į galVą, 
Apsilehkiarit su teisybė. Tas 
gi nedaro . nei patierrlš 
jains garbės, ir Jaikrafečiiri tik
tai kenkia.

Apie mėnuo atgal “L;° tū
la korespondentė paristi ko- 
resporidenčiją, kuf saki, kad! 
tūlas vaikų kliubas apvailcs- 
Čiojo savo hidtiriės sukaktuves. | 
Tikrtenybėje čia jokio vaikui 
kliubo nėra, kuris būtų galė
jęs apvaikščioti metinės su
kaktuves, Tas neva kliubas 
dar tik kėlios savaitės, kaip 
susitvėrė ir 'tai} iš /žmonių, vai
kų,. kuriems Ateities- žiedo 
Vriiktt Draugijėlė pasirodė 
esantį perkairi.

4<X*.” Ž8 d. gegužės Vėl tel
pa jkofėjspoiidencija.;; “Ten 
BuVęsv rašo "apie tą žmoriiri 
ypatiško pobūdžiė parėngiiriė-Į 
lį, su melagingais pasigyri
mais ir daro nusiskundimo iš
vadą prieš sąmoningus darbi
ninkus, ’kad pastarieji su ją 
intrigomis nesiskaito.

Stebėtis reikia, kad “T. B.” 
tokią trumpą atmintį turi apie 
boikotus. Katalikai ir progre
syviai žmonės rengė balių an- 
gliakasių' sušelpimui, tai mūsų 
atžagareiviai skleidė pragaiš
tingas paskalas; ir patys nerė
mė baliaus.:

Bajius nusisekė: yĮsąis žvilg
sniais, tai ' užšrčiaūpsi O po 
savaitės laiko surengė, patys 
savo parengimėlį, tai skun
džias/ kad; niekas nerėmė. Ne
remia ir dėl kitos priežasties, 
kad jūs- esate parėmę Lewiso 
'mašiną,.riičuri angliakasius stu
mia į pražūtį.

Be feikaib “Tėh Buvęs” 
kalba apie bendrus parengi
mus, kada jis visaip kenkia 
darbininkų jorgąnižacijų pa- 
rerigimaftis. Kada vietos Anti- 
faširitinią Komitetas pakvietė 
APLA. 32 kUopri, kad prisidė
tą prie Atftįf^Šistinip Komite
to, tai “Ten B.” su visu jdūki-l 
ifiu puolė tą pakvietimą ir to 
sėkmėje APLA. 32 kp> nepri
sidėjo. Prie to, 1‘Ten Buvu-| 
sis” ir jo sekėjų vedamas tas j 
kliubas, . rengia pramogas to- ■



" > Puslapis šeštas V Pėtnyčia; Birželio ? Į

VIETOS ŽINIOS
į 1’ vai. pietų. 'Jėf tą dieną lytų,.] f tai visas ’ išvadavimo pokilis įvyks 
Dėgulio-Šąptalo šalyje/ 147 Thames 
St. Turėsime įr progranią. Ė vie-' 
Čiamei visus ' atsilankyti.—Rengimo 
komisija. ’ l^L-42

KAS BUS ŠIĄ SUBATĄ, 
16 DIENĄ BIRŽELIO? 
KUR DIDŽIUMA 
PASIRENGUS EITI?

I MOTERIS BAISIAI 
APDEGĖ UŽSIDEGUS 
ŽIURSTUI

į Šiuos Klausimus Atsakyti 
Labai Lengva
. ^Niekur kitur, kaip tik į Ly
ros Choro pikniką, nes tai bus 
puikiausias piknikas, kokio dar 
niekas, šią vasarą nesurengė, 
čia suvažiuos trys chorai— 
Sietynas, Aidas ir Lyra, pasi
rengę specialiai su naujomis 
dainomis. į

Lyros Choro, kvartetas taip
gi nesnaudžia ir rengiasi pir
mu kartu pasirodyt) publikai, 
ką jis gali ?. Taigi,, kas myli 
dąiųas, čia* už tą< patį užmokęs- 
tį, kur kitur į pliką daržą į- 
žangos užsimoka, gaus gerą 

O dainas visi my- 
muzika yra 
maistas su-

(jack gansono
ĮRISTYNfcS DAYTON, OHIO

Pereitą panedėlį Dayton 
Athletic. Club, naujoj arenoj
McCabe Parke,' Jack Ganso- 
nas ėmėsi su Diek Daviscourt. 
Daviscourtas 28 svarais sun
kesnis už (Jansoną., 
jo inįtynių būdąs nėi 
gėrešnis už Komaro.* 
viscourtą yra matęs

- tas gerai žino, kad 
žiaurus ir gana kietas risti
kas. ; .

Gansonui prisiėję gana sun
kiai remtis. Viena, oponentas 
daug sunkesnis, kita—“rough” 
(žiaurus). Gansonas iš karto 
ėipėsi švariai ir moksliškai, bet

PRANEŠIMAI IŠ KITUR

PARSIDUODA 1 šeimynos narnas^ 7 
kambariai, visi į įtaisymai^ gražus 

daržas, 3 įdarų garadžiūfe. Parsiduo
da; labai pigiai, nes savininkas iš
važiuoją Ęuropbn. į Namas randasi 
Maspeth, L. £ Atašaukit pas Wat- 
ral/^535 E. 12th St., New York, N. 
Y." Tel. Algonquin 5374. 140-42

| Telephone: Greenpoint 232®

J. GARŠVA

Prie to, 
kiek ne
kas1 Da
linantis, 
taix yraIda Dimin, 63 metų, 65 Bel

mont Ave., Brooklyne, žiurs
tui užsidegus, baisiai apdegė ir 
vargiai beišgyvens. Nelaimė 
patiko, kada ji kėlė puodą 
nuo pečiaus sų žiurstų apė
mus. , 
' • Tai pasargą visoms gaspadi-. __ 
nėms, kad nevartotų žiurstų į turėjo pakeist planus i^ kartu 
prie kėlimo pupdų, kada te- “čestavoti” oponentą tąja pa- 
bėra ugnis po jais, 
atvejyje geriausia kitas sku
duras naudoti, kad, jam 
sidegus, galima butų’- ji 
mesti? • 1 '

PHILADELPHIA, PA.
Tarptautinio Darbininkų Apsigyni

mo 9 kuopos susirinkimas bus pane- 
dėlyj, 18 birželio, Liet; Republikonų 
Kliube, 322 N, 9th St. Pradžia 8 
vai. vakare. Visi nariai ateikit, tu
rim daug svarbių reikalų. Yra daug 
narių, kurie nėra užsimokėję, tat pa- 
sistengkit ateiti ir užsimokėti. 
siveskit ir nauju narių.—Valdyba.

v i 142-43

4 VAIKAI SUŽEISTA
koncertą.
Ii; nes dainos ir 
žmogaus dvasinis 
žadinimui ūpo.
1 Lyros Choras, 
kitų draugiškų chorų, yra pil
nai pasirengęs priimti puikiai 
savo rėmėjus ir simpatikus sa
vo parengime. Lyros Choras 
yisada ir visur patarnauja ki-Į^gjs^uy 
tų parengimams, o tas atsilįe-, 
pia ant choro iždo ir ant cho-Į 
ristų kišenių. Todėl publika J 
kuri myli klausytis dainų, pri
valėtų. atsilyginti mūsų chorui,’ 
dalyvaudama jo parengime.

( , Todėl nepamirškite, kad 16; 
d/ birželio, Klaščiaus Cinton 
Parke, Betts ir Maspeth Avės., 
Maspeth, N. Y., kaip 4 vai. po 
pietų, Lyros Choras lauks jū-j

. sų visų. B.

su pagelba

K.

AIDO CHORAS IR 
BROOKLYNIEČIAI

Tek Triangle 1450

LIETUVIS F0T0GRW1S

LIETUVIŠKA SKUTYKLA Graborius-Undertaker
, LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Išbalzamuoja ir laidoja numirusias 
ant visokių kapinių; paršam do au
tomobilius ir karietas veselijoms, 
krikštynoms ir pasivažinėjimams.

231 Bedford Avenue • 
BROOKLYN. N. Y.
264 Front Street

CENTRAL BROOKLYN. N. Y.

BARBER SHOP IR 
BEAUTY PARLOR

IR MALIO!

Nufo^_ 
ir numaliavo 
visokius pavešUa 
lūs. ‘' 
spalvomis!* 
naujina semuį h 
krajavus ir 8U’ 
daro su ameriko
niškais. /

Darbą atlieku gerai fr pigiai 
Kreipkitės šiuo adresu; (

JONAS STOKES ; >
173 Bridge SL, C. Brooklyn, N. T f!

Nestle

A. MOLLYNS
Specialistas ant 

Permanent Wave 
. . Circuline

MACYS BROS. FURNITURE CO.Šiemet tik $10.00
Marcelling Finger Waving 

463 LORIMER STREET
3 Durys nuo Grand St.

BROOKLYN, N. Y.

IŠPARDAVIMAS1 5 *. T * ■ į J- -i. ■ V'4 * *”fs JI 1 . r į v < j Į ; ' ' 7* - į' 'WjSWI
*1 Fornišių Pigiausią Kaina Pas r * w

WILKES-BARRE, PA.
i • ■ ) * fj į

Svarbios i prakalbos Ims utaminke, 
birželio 19, po num. 206 S. Main St. 
Pradžia 7 vai. vakare. Kalbėtojas 
bus is Philadelphia, Pa. Kviečiame 
visus atsilankyti.i nes kalbės .apie 
jaunųjų darbininkų organizavimą.^— 
Rengėjais

Tokiame f cią taktiką.
•j Kalbant apie Gapsoną^ku- 

už-jris išėjo dygiomis sui Davis- 
imtynėse, 
kas:f Jis 
įspūdžio 

. mėgėjus, 
kaipo geras, gabus ristikas 
mandagaus būdo sportas.

Daytonietis.

nu-

biskj

ooujrtu. 30, minučių 
galima pridurti štai 
padarė labai , gero 
pas Daytono sporto

Devyni mokiniai per 
galėjo būti užmušti,'kada jie! 
ėjo iš mokyklos, 43 Washing
ton Ave.. Bronxe. Jiem einant 
skersai gatvę, pabėgęs trokas 
sviedė į šaligatvio briauną, 
kuri jį dalinai sulaikė, 
būtų trokas nepasisukęs į 
ligatvį, galėjo būt daugiau 

Dabar troko Spėkai 
l vaikai sužeista

lengvai.
Trokas buvo 

nančiu inžinu. 
liuosavus, ėmė

ir

dien-

FUGAZY TEBEKALBA. . .

BURLINGTON, N. J'
Pašelpinėj Laisvės Mylėtojų Drau

gystė ifenkiai puikų’ pikniką nekėlioj, 
17 birželio, ant Juozo Mikolaičio f ar
ines, Plaza Park, Sluice Road, Bur- 
lingtop, N. J. Prasidės anksti ryte 
ir tęsis iki vėlumos. Bus puiki mu
zika iš Philadelphia, Pa. Kviečia
me visus atsilankyti, pilnai būsite 
patenkinti. Jeigu ta dieną lytų, tai 
piknikas įvyks kitą nedėldienj, 24 
birželio.—Kviečia L. M. Draugyste.

141-42

Jei 
ša
šu- 
su

paliktas su ei- 
Brėkiui pasi- 

pats jis bėgt.

IŠVAŽIAVIMAS IR 
ASILO UODEGA

nedė-

kuris rengia bokso
Ebbets Fielde

BRIDGEPORT, CONN.
ALDLD. 63 kuopos labai svarbus 

j susirinkimas Ims nedėlioj, 17 birže
lio, ' po num. 407 Lafayette St. Pra
džia 10 vai. lyte. ’, 
tinai ateikit, nes turime prisirengti 
prie didžiojo išvažiavimoj 
24 birželio, 
draugų, 
ką nors 
kailis.

Visi nariai bū

_ __ », kuris bu$
Atsiveskit savo 

kurie galėtų tame 
padirbėtu—Sekr. J.

geni 
piknike 
J. Moc- 

141-42

IŠ PRIEŽASTIES PERSISKYRIMO
SU PARTNERIU

Atsišaukiu į savo senos prietelius ir kostumierius ir 
būsiančius kostumerius, kad

PARDUODU TREČDALIU PIGIAU
negu kur kitur

Kaip jau buvo rašyta 
raštyj “Laisvėj/’ Aido 
ras rengiasi visu smarkumu į 
važiuoti į Bridgęport, Conn., į j 
spauclbs .pikniką, kurį rengia) 

^visos Connecticut valstįjps pro- 
greęyvės orgąnizaęijps 24 d. 
birželio (June). Tat kurie no
rite važiuot sykiu su aidiečiais 
j Bridgeport, Conn./ nieko ne
laukite, tuoj ateikite į “Lais-

I vė^” rąštinę ir užsisakykite 
Vietą. Nes autobusai yra vė
liausios išdirbystės, greitesni, 
hegu paprastas automobilius. 
Kainą visai pigi, į abi puses 
tik $3. Katrie pasivėluos, tie 
gailėsis; nes dabartiniu laiko
tarpiu yra gražiausias išvažia
vimas, nei Šilta, nei šalta—va
žiuok ir gėrėkis šitokiame se- 
zpne. Broliai brooklyniečiai, 
pasinaudokite proga, labai re
tai pasitaiko šitokių pramogų. 
Perskaitęs šitą pranešimą ne
pamesk, bet paduok savo prie- 
teliui, 
sykiu

i tas!

o prietelius draugui ir 
ateikite užsisakyti vie-

Komisijos narys,
Jaunas Vincas.

MORKOS IR CIBULIAI, 
O NE STEIKAS

Madison Square Garden, šo
kėjų konteste, pasirodo, kad 
morkos ir cibuliai lošia nema
ną. rolę. Tie, kurie puolė prie 
steiko, kada pailso bešokda-

Kurie atsilankys šią
| lią į Ridgewoodo kuopų išva
žiavimą Forest Hills, tai ma
tys, kaip galima asilo uodegą 
gauti dovanai. O pypkoriai, 
kurie mėgsta pypkius clūliuoti, 
šiame išvažiavime, jei greičiau 
už kitus išrūkys, gaus dovaną.

Lyros Choro dainininkai sa
ko dainuosią krūtines ištempė, 

jis gilumos plaučių..
Sendvičiaį užsikąsti, sode 

užsigerti, o “aiškrymas” palai
žyti, tai bus antra dalis pro
gramos. ■

Atsilankykite, tai 
vo locnomiš akimis 
te.

O jei lytų, tai visi 
j Degulio-šapalo i 
Thames St. Tenai atlaikysime 
visą išvažiavimą, sunaudosime 
visus prismokus ir bus gerai 
pasišokti ant naujų salės grin
dų.

viską sa- 
pamatysi-

i kviečiami 
salę, 147

Uodega.

| SPORTAS |
BRAZAUSKAS
APGALĖJO OPONENTĄ

jiems skirto

mi, tai stoikas, vieton pageibė- stl- marinas;
ti,i suteikti naujų spėkų, atė- 
ėmęs jiems tas pačias likusias 

i spėkas. (Gi morkų, cibulių ir 
‘‘selenų’’- ėdikai nenukentėję 
tokios katastrofos. ,

•Šokių kontestas prasidėjo 
į nedėlios naktį. Iš 131 poros4 
kontestantų beliko iki ketver
ge ryto 46 poros.

.Charles W. Hart, 64 metų, 
beveik buvo nuneštas nuo pa
grindų del. pailsimo. Bet jis 
spyrėsi tęsti toloko! visai nenu
stojo spėkų. 1

Nepptyrėliai visi nukentėję 
liuo^stęiko ir ‘‘pork chopso.” j

A < Netikėlis.

Pereito utarninko vakare, 
New Ridgewood arenoj, Brook
lyne, Ant. Brazauskas (Andy 
Brown) priplojo Martiną Mc- 
reur prie matraco. Jų irptynės 
tęsėsi 18 minučių.

Stanislaus Zbyszko su Rena
to Gardini, italu, išėjo lygiomis 
pusėje valandos
laiko. Wladekas Zbyszko taip

ogi išėjo lygiomis imtynėse su .v 
Charley Letenų^, ffinų čampio-Į^ 
nu. 1 ‘

George Hagan, Jungtinių Val-
. , savo oponentą 

Tony Roccb parito į minutę ir 
41 šekundaš 1 t

Jiem buvo skirta imtis iki 
pergalės. Visi sporto mylėtojai 
m^nė, kad turės progos mažiau^ 
šia pusvalandžiui jų imtynių pa
žiūrėti. Apsiriko. Kiti veik 
nei ' pamątyt nesuspėjo, kokia 
buvp pradžia ir pabaiga jųdvie
jų ristynių.

Fugazy, 
rungtynes 
(Brooklyne), vis dar tebekalba 
apie suporavimą Jack Sharkey 
su laimėtoju George Godfrey- 
Johnny Risko kumštynių, į- 
vyksiančįų birželio mėn. 20 d. 
vakare. Fugazy sako, jog jis 
manąs surengti šias rungtynes
dar prieš 'Gene Tunney-Tom 
Heeney kumščių kovą už pa
saulio sunkiasvorio čampiona- 
tą Yankee Stadiume, New 
Yorke, liepos mėn. 26 d. va
kare.

Jei tas Fugazy planas bus 
Į sėkmingai įvykdintas,—turint 
I omenyje, jog liepos 11 d. va
kare Ebbets Fielde turės kum- 
ščiuotis vidutinio svorio pasau
lio čampionas Mickey Walker 
su Leo Lomskiu, bene vienu įš 
geriausių lengvo sunkiojo svo
rio atribotojų (contender ),-^- 
tąi Sharkey turėtų stoti prieš Į 
Godfrey-Risko rungtynių lai-i 
mėtoją liepos 18 d. Kaip ten 
nebūtų, tačiauą negalimai da- 
leisti, jog Fugazy ves savo Vai
ną už pugilistiškas pirmeny
bes prieš Rickardą iki to, jog 
surengs Sharkey rungtynes lie
pos 25 d, vakarę, kaip tik 
prieš pat 1928 m. “šimtmečio 
Kautynes.”

Sakoma, kad Godfrey prieš 
savo treiniruotę viršminėtoms 
rungtynėms svėrė 270 svarų, o 
Risko—240 svarų. Jei teisy
bė, tai turės vyrai gerai pasi- 
treiniruoti/kol atsikratys nuo 
negeistinų lašinių.
Aštuonis Sykius ant Grindų |

Airių bokso sunkiojo svorio 
bokso čampionas,—taip bent 
jis visur garsinasi,—Jimmy 
Maloney, kurį Jack. Sharkey 
pernai skaudžiai supliekė, ir 
vėl pradėjo rodytis bokso are
nose. Jis nesenai boksavosi 
Brooklyno New Ridgewood 
Grove, bet nieku nepasižymė
jo. Birželio 12 d,, vakare 
Bostone buvo surengtos kumš
tynės, kuriose Jimmy Maloney 
kumščiavosi su Jack De Mave. 
De Mave parmušė Maloney 
iš viso aštuonis sykius—pir
mam raunde penkis, sykius; 

j antram, ^rečiam ir penktam 
raunduose po sykį. Bet po to 
Maloney jyg stipresnis pasida
rė ir > pradėjo savo oponęntą 
be atvangos pulti. Apie pačią 
pabaigą Maloney taip skau
džiai ? supliekė De Mave, jog 
tapo pripažintas laimėtojų ant 
punktu.

SCRANTON, PA.
Nepaprastai svarbus ALDLD. 391 

kuopos susirinkimas bus nedelioj, 171 
birželio, po num. 1610 Washbum St., 
Pradžia 10 vai. ryte. Susirinkimo 
tikslu yra aptarti labai opius orga- 

I nizacijos reikalus, nes vėl yra ren
giamas progresyvių draugijų koncer
tas 23 dk birželio, Lincoln Hali. Vi
si draugai ateikit j susirinkimą iš
girsti ką nors naujo apie mūsų or
ganizacijos bėgančius klausimus. Rei
kės išrinkti kuopos organizatorių, 
yra ir kitokių svarbių rejkalų. Kon
certo rengimo komitetas jau turės 
atspausdintus koncertui tikietus, rei
kės paimti platinimui. Tat nei vie
nas nepraleiskit šio susirinkimo.— 
Organizatorius. ; 141-42

WILKES-BARRE, PA.
APLA. 51 kuopos susirinkimas bus 

nedelioj, 17 birželio., po num. -12 Lyn
wood AveJ Pradžia 2 vai. po pietų. 
Visi nariai ateikit ir naujų narių at
sivesk] t.—Sekretorius.

da telpa pora paveikslu iš šimto:

Tel., Stagg 7057

Stephen Bredes, Jr.
LIETUVIS ADVOKATAS 

197 Havemeyer Street
(Wiliamsburgh Bridge Plaza) 

BROOKLYN, N. Y.
Rezidencijos Antrašas:

65-02 Grand Avenue 
MASPETH, L. L, N. Y.

Tel., Juniper 6776

DR. PETERSON 0

141-42

DETROIT, MICH.
A.L.D.L.D. 52 Kuopos ^Nariams

Iš priežasties j pikniko, kurį mūsų 
kuopa rengia, bendrai su ADP. LF. ir 
LDSA. 17 kuopa nedelioj, 17 birželio, 
ALDLD. 52 kuopos susirinkimas j- 
yyks suljAČoj, 16 birželio, Draugijų 
Svetainėje, 24th St. ir MichiganAve. 
Pradžia 7 vai. vakare. Visi nariai 
turi dalyvauti Šiame susirinkime, o 
ypatingai tie, kurie dar nėra užsi
mokėję už šiuos metus; nes su pa
baiga šio mėnesio būsite suspenduoti. 
Taipgi šiame susirinltirne bus renka
ma delegatai j 10-to Apskričio su
važiavimą, kuris įvyks 8 liepos, De
troite. Tat įsiiemykit, kad susirin
kimas bus subatoj, birželio 16, ir visi 
atsilankykit.—Sekr. L. Jonikas.

141-42

IŽ0L1ĮJ ARBATA
Yra stebėtinas vaistas del visokių 

ligų. Tai yra rinkinys svarbiausių 
žolių iš yįso1 pasaulio kraštų.

Dr. Petefsono specials arbata, 
kaip jis vadina ESSEX TEA yra žo
lė ‘ liuosuojanti vidurius. Netik kad 

; ji yra vidurių liuosavimo pobūdžio, 
bet tai yrą žolė. paakstinanti skilvio 
malimą.
Tinka Suaugusiem ir Vaikam

KAINA $1ž50 UŽ DĖŽĘ 
SU PRISIUNTIMU $1.60

Ją galite gauti pas
PETRĄ KUNDROTĄ 

Vaistinyčioje
Bedford Ave^ Brooklyn, N. Y. 

siųskite reikalavimus ir 
tiesiai, kur išdir-

229
Arba 

money orderius, 
bama:

SUN-HERB TEA CO.
28 Forest Road, Don gan Hills,

STATEN ISLAND, N. Y.

Įiep. j mand
I co su'

Birželio 19 d. vakare, Det
roite, 
kiojo

Taipgi bus parduodamą ant lengviausių išmokesčią
TIK DABAR PRISTATĖ IŠ DIRBTUVĖS

NAUJAUSIOS MADOS FORNIŠ1US
Bus parduodama PIGIAUSIA KAINA viskas, kas tik 

reikalinga namuose

V

Į

F TRYS VYRAI MIRDAMI* 
i PAUK& PO $1 SAVO 
L MOTERIAI
F BouĮah Ballard, negrė, prisi- 
pažįsta .turėjus 8 vyrus, kurių 
kiekvienas mirdamas, užrašė jai 

rai šavo turto. Jos paskutinis 
vyras, Edv. -Ballard, iš $1,000 

^taipgi $1 • užrašė,. o likusius 
$999 paliko savo tėvui. .

GANSONAS RAŠO:
Dayton, O., Birželio 12 d. j 

Mano Gerbiami:
Suteiksiu mažą žinelę del 

jūsų. Vakar turėjau sųnĮtias 
ristynes, kuriom laikąs buvo 
Iškirtas 30 minučių. Bėjome 
lygiomis, Kaip matote, Ame
rikos laikraščiai berašo taip 
apie įmanė, kaip “keleivis” ra
šo. ■4 ‘ žinoma; aš nebučiuoju 
Gegužio ir Neviacko rankų, 
kąip' Koiąaraš daro. 

. -SU pagarba,
Jack Ganson.

kumščiuosis lengvo sun- 
svorio boksininkas Ar- 
Emanuel iš San Francis- 
Earl Blue.

Left Hook..

{Daugiau Brookivno ir New 
Yorko žinių Telpa Pus

lapy] 5-tame

PARENGIMAI IR 
SUSIRINKIMAI

RIDGWOODIEdIU, IŠVAŽIAVIMAS
Nėdgtioj, birželio, bus linksmas 

išvažiavinjfls • j kurį
rengia Ridgewoodo. LDS A 133 kuo- 
fia ALDLD. 65 kuopa, Prasidės

A.L.D.L.D. II APSKRIČIO KUOPŲ 
DOMEI

Buvo visoms kuopoms išsiuntinėta 
laiškai ir per organą pranešta, kad 
ALDLD. II Apskričio konferencija 
įvyks 24 d. birželio. Bet dabar del 
tam tikrų priežasčių konferencija 
perkeliama ant 8 d. liepos. Kurios 
kuopos esate išrinkę delegatus, tai 
delegatai turi jsitėmyti, kad konfe
rencija perkelta. Kurios dar neturite 
išrinkę delegatų., išrinkite juos.

Konferencija, kaip jau buvo mi
nėta, įvyks Yonkerse. Vieta bus pra
nešta vėliaus,—ALDLD. II Apskr. 
Valdyba. 140-42

PAJIEŠKOJIMAI

Tel. Stagg 9105

Dr. A. PETRIKĄ 
LIETUVIS DENTISTAS 
X - Spindulių Diagnoza 

221 South 4th Street 
(Priešais "Bridge Plaza”) 

Brooklyn, N. Y., 
VALANDOS;

10-12 prieš piet; 2-8 po piet.
Ketvertais ir subatomis iki 6 
valandai. Penktadieniais ir sek
madieniais tik sulyg sutarties.

IŠRANDAVOJIMAI

PASIRANDAVOJA frontinis kamba- 
rys su visais parankamais, prie 

kanj ir arti Montrose Ave. subway 
stoties^ Atsišauki t po num. 193 
Graham Ave., Brooklyn, N. Y.

. 142-44

AŠ, Uršulė šeskiūtč, pajieškau An- 
tano Bružos, pirmiau gyveno So. 
Brooklyne. Labai noriu jį matyti. 
Meldžiu atsišaukti. Aš dabar gyve
nu po num. .438 Linwood St., Brook
lyn, N. ;Y. 141-43

? TeLį Juiper 7640

RAP. KRUCH’AS
• FOTOGRAFAS 

65-23 Grand Avenue 
(Buvusi 88 Grand St.) 

MASPETH, L. L

PARDAVIMAI
PARSIDUODA galiūno fomiSius, vis- 

kas? kas tik reikalinga prie sa^ 
liūno .arba Lunch Room. , Galima 
pirkt UŽ mažą Oihą/ Atsišaukit po 
num. 193 Graham Ave., Brooklyn, 
N. Y. 142-44 
PARSIDUODA kavinė ir valgykla, 

gera biznio vieta, tinkama. vedusių 
porai, nes yra gyvenimui kambariai. 
Parsiduoda ; iš priežasties Šeimyniškų 
nesutikimų. ‘ Parsiduoda greit ir pi- 
giai. Atsišaukit po . num.- 131 Kent 
Ave« tarpe N/ 6th 7th Sts-, Brook- 
1JT1, N. Y. f .

J. LEVANDAUSKAS
Graborius

107 UNION AVENUE 
BROOKLYN, N. Y. 

Telephone: Stagg 0781

Living Room Suite, Bed Room Suite, Dining Room 
Suite, Kitchen Suite, Pečiai, Ice Box, Karpetai ir t.t

Ši įstaiga garantuoja už 
kiekvieną daiktą.

Pristato į visus priemiesčius, 

kad ir toliausia

Valandčs: nuo 8 ryte' iki 8 vakare.

MACYS 'BROS. FURNITURE C0.( 
j ’f 198-boi) GRANDi!feTR5:ET'f H 

Tarpe Bedford ir Driggs Avenues BROOKLYN, N, Y
Telephone: Greenpoint 2372

PASIGERINUS SVEIKATA-PAILGINS JOS GYVAS!)
Jei jūsų gydytojas peržiūrėtų, retkarčiais, jūsų kū

no padėtį, jisai suteiktų naudingų patarimų sveikatos 
pagerinimui. Tuomet pasiremdami jojo patarimais^ ną; 
tik sutaupintumėt pinigą, bet ir nereikalingai sugaištą 
laiką, ką galėtumėt panaudoti kitiems pagerinimų gy
venimo tikslams.

. žmonija yra persitikrinus reikalingumu mechanikij-žino^ au
tomobilių Ir įvairių industrijos mašinų, peržiūrėjimui ir nureguha- 
vimui ir yra patirta, kad tai užsimoka šimteriopai. Kodėl ne da
ryti ant tiek, kasRi^k žmogaus sveikatos užtikniiimo?

Prireikus gyduolių arba išpildymų receptų, kreipkitės pąs se
niausią Lietuvių Vaistinyčią (Aptieką).

Petras Kundrotą 1 / '
> 1 j - . . Ph- G- Vaistininkas , . |

229 Bedfprdf Avenue, ;.»* Brooklyn, N.
I 5 Čia Galite Gauti ^ir Lietuviškų TceJU r i

Phone,. Greenpoint 2017, 2360-3514




